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The ““Sir Henry Tucker” Collection of
BERMUDA

Second Session

TUESDAY, OCTOBER 17, 1978

AT 13.30 HOURS PRECISELY

THE THREE PENCE PROVISIONALS OF 1874

P’ and "R’ Different Type 3d. on 1d. Rose-red, S.G. 12, Scott 11
Lot No. Cat. Value

162 57 PART 0.G., CENTRED TO LOWER-LEFT, FINE. RARE. With ““Royal’
Certificate (1942) (see colour-photo) : 12) £2000

163 Y%E A PART O.G. BLOCK OF FOUR, CENTRED TO LOWER-LEFT, THE RIGHT-
HAND VERTICAL PAIR WITH VERTICAL CREASE, THE TOP-RIGHT
STAMP WITH BADLY IMPRESSED T’ (ALMOST OMITTED), A RARE
BLOCK. With “Royal’ certificate (1952) (see colour-photo) . (12) £8000-+

Two blocks of four (the other in the Collection of Her Majesty Queen Elizabeth I)
and a block of six are believed to exist.
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THE THREE PENCE PROVISIONALS OF 1874 (continued)
“p’" and "’R” Different Type 3d. on 1/— Green, S.G. 13, Scott 12

Lot No Cat. Value

164 165 166 167 168 169

164 - A PART O.G. COPY, a few perfs. a little blunt at top and a trifle rubbed at
lower-right, but unusually fine and well centred for this issue (see
photo) . . (13) £400
165 ¢ ANOTHER PART O. G COPY centred shghtly to Iower left, famt stain at
right and short perf. at bottom, but very fine for this issue (see

photo) . . . (13) £400
166 O A lightly cancelled copy, centred sllghtly to bottom, a few perfs. a trifle

short, very fine (see photo) . . . (13) £325
167 O Another lightly cancelled copy, centred to top but very fine (see

photo) . . (13) £325
168 O Another lightly cancelled copy, centred to upper r|ght fine but for a few

blunt perfs. (see photo) . (13) £325
169 O Another copy. lightly cancelled but creased reperforated and W|th afew bluntor

missing perfs., but good appearance (see photo) . (13) £325
170 A USED HORIZONTAL PAIR, affixed to small plece, a few perfs short or

missing but very fine (see colour-photo). .. . (13) £650

P and "R”’ Same Type 3d.on1 Green, S.G. 13b, Scott 12a

4

17 172 173 174 175 176

171 5% PART 0.G., centred slightly to lower-left, a few blunt perfs., small mark
on margin, corner perf. crease but still very fine for this issue (see

photo) . . . (13b) £500
172 ¢ ANOTHER PART O. G COPY centred sllghtly to Iower-Ieft some blunt
perfs. at right but very fine (see photo) . . . (13b) £500

173 % ANOTHER PART 0.G. COPY, centred sllghtly to Iower left, traces of
rubbing, very fine (see photo) . . . (13b) £500
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Lot No.
174 ©

175 O

176 ©

177

e

178

Tuesday, October 17, 1978

THE THREE PENCE PROVISIONALS OF 1874 (continued)

“P”” and "R’ Same Type 3d. on 1/~ Green (continued)
Cat. or Est. Value
A lightiy cancelled copy, excellent colour, centred to upper-right, a few
blunt or faintly stained perfs., very fine. With ‘“Royal’’ Certificate
(1948) (see photo) . . (13b) £425
Another copy, numeral ""12"* (K1) of Harrmgton Sound cancellatlon,
centred to upper-right, fine appearance but creases. With ““Royal’’
Certificate (1956) (see photo) . . . (13b) £425
Another copy, lightly cancelled, small red marks at bottom, centred
slightly to lower-right, a few perfs. a trifle short, fine With “Royal’’
Certificate (1926) (see photo) . . (13b) £425

A Rare horizontal pair used on piece with unclear numeral (K1) cancella-
tions, slight faults, |nclud|ng straight edge at left but an attractive
piece (see photo) . . . . . . {13b) £850+

A\t ¢

&
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A SINGLE COPY, WELL TIED TO FRONT TO HALIFAX N.S. WITH TYPE
K1 (2), CLEAR “HAMILTON JY 1 74 BERMUDA’ (TYPE H1) DATE-
STAMP, VERY FINE, THE FRONT WITH TWO SLIGHT FOLDS. RARE E £2000
(see colour-photo) . . .(13b) to £2200
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Lot No

179

180 ¥
181 %

182 ¥
183 O
184 O

185 O

THE THREE PENCE PROVISIONALS OF 1874 (continued)
“p"" and "R’ Same Type 3d. on 1/— Green (continued)
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Cat. or Est. Value
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180

A HORIZONTAL PAIR USED ON SOMEWHAT CREASED AND AGED
COVER TO CARDIFF, THE PAIR AFFIXED CLOSE TO CORNER OF
COVER AND WITH SOME PERFS. SLIGHTLY DAMAGED, THE LEFT-
HAND STAMP CREASED BY LETTER FOLD, BUT LIGHTLY CAN
CELLED, SLIGHTLY UNCLEAR °*BERMUDA | PAID” (TYPE P5)
DATESTAMP OF MAY 1874 IN BLACK, RED "PAID LIVERPOOL BR.
PACKET 11 JU 74" AND CARDIFF ARRIVAL MARKINGS. AN EX
TREMELY RARE COVER (see colour-photo) . . . (13b)

Roman Capitals 3d. on1 Green, S.G. 14, Scott 10

E £5000

181 182 183 184 185

A part o.g. copy, centred slightly to left, a few minor perforation faults
but very fine for this issue (see photo) . . (14)
Another copy, smal! part 0.g., appears to have become affixed to sheet
below with remains of another 1/— on reverse and resulting in traces of
thinnings, centred to lower-right, a few blunt perfs. at bottom,
otherwise fine (see photo) . . . . (14)
Another copy, unused, centred to upper-right, slightly thinned and two
stain spots, missing perf. at right (see photo) . . . (14)
A lightly cancelled copy, centred slightly to upper-right, a few blunt or
missing perfs., fine (see photo) . . . . (14)
Another copy, used, centred to left, corner perf. crease, fine (see
photo) . . . . . . (14)
Another used copy, well centred, a few blunt or missing perfs., fine
(see photo) . . . . . . . . (14)

£400

£400
£400
£350
£350
£350
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Lot No.

186
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Tuesday, October 17, 1978
THE THREE PENCE PROVISIONALS OF 1874 (continued)

Roman Capitals 3d. on 1/— Green (continued)
Cat. or Est. Value

A HORIZONTAL PAIR WITH WING MARGIN AT RIGHT, LIGHTLY CAN-
CELLED AND USED ON SMALL PIECE, A FINE AND ATTRACTIVE
ITEM. RARE (see colour-photo) . (14) £700

On Her Majesty's Service.
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A SINGLE COPY, USED ON AN OFFICIAL COVER TO NEW YORK,

AMERICAN GRID TYPE CANCELLATION, MS. “DUE 10cts.” AND
CIRCULAR “"NEW YORK U.S.CURRENCY JUL 6 DUE 10" MARKING IN
BLACK, THE COVER A LITTLE STAINED WITH EMBOSSED “BER-
MUDA POST OFFICE” SEAL ON FLAP. VERY RARE (see colour- E £3000

photo) (14) to £3500
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THE ONE PENNY PROVISIONALS OF 1875

1d. on 2d. Bright Blue, $.G. 15, 15a, Scott 13, 13a
Lot No Cat, or Est Value

188 189 190 192 193 194
188 <7 A fresh part o.g. copy, centred slightly to upper-rlght, trace of stain on
reverse, very fine (see photo) (15) £250

189 7 Another part o.g. copy, slight hmge remainders, centred slightly to
upper-left, fine (see photo) . . (16) £250

190 ¢ Another part o.g. copy, fresh. a trifle off-centre, very fine but for small

thin spot (see photo) . (15) £250
P y- yo
‘ny
y-
191 AN O.G. BLOCK OF SIXTEEN (4x4), FOUR SHOWING THE ROUNDED

~0* VARIETY, A FEW PERFS. A LITTLE SPLIT BUT EXTREMELY FINE.
A MARVELLOUS PIECE. THE LARGEST KNOWN BLOCK OF THIS E £5000
ISSUE (see colour-photo) . (15) to £5500

192 Another copy, neatly postmarked with Hamilton cancellation (H1) of
May 7, a trifle off-centre,superfine (see photo) . (15) £130
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THE ONE PENNY PROVISIONALS OF 1875 (continued)
1d. on 2d. Bright Blue (continued)

Lot No. Cat, or Est. Value

193 O Another copy. light ’B/1"° (K2) cancellation of St. Georges, a trifle
off-centre and a few perfs. alittle short, very fine (see photo) . (15) £130

194 O Another copy. cancelled on arrival with “603" obliteration, off-centre and with
slight faults (see photo) . . . . . . . (15) £130

3
..’
y

195 ANOTHER COPY, VERY FINE, TIED BY LIGHT “B/1"* (K2) CANCELLATION

TO "FRONT” TO WARWICK, fine "“ST. GEORGES/JUN14/1875/
BERMUDA® (H3) in black, the “front” with traces of discolouration E £500
but a fine and Rare piece (see photo) . . . (15) to £750

196 ¢ THE NO STOP AFTER “"PENNY’ VARIETY, UNUSED, SMALL CLOSED
TEAR AT LOWER-LEFT, OTHERWISE VERY FINE AND EXTREMELY
RARE. LESS THAN TWELVE COPIES BELIEVED TO EXIST. With
“’Royal” Certificate (1964) (see colour-photo) . . . (15a) E £750

197 © THE SAME VARIETY, LIGHTLY CANCELLED, CENTRED SLIGHTLY TO
LOWER-RIGHT, FAINT CREASE AT LOWER-RIGHT CORNER BUT

FINE AND RARE. With "Royal" Certificate (1964) (see colour-photo)
. . . . (15a) E £500
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THE ONE PENNY PROVISIONALS OF 1875 (continued)

The ‘““Moncrieff’”” Cover

et g by dady BaBN3AR D
-
e wWw ey

A COVER ADDRESSED TO LONDON AND BEARING 1875 1d. ON 2d., 1d.

ON 3d. (TWO SINGLES AND A HORIZONTAL PAIR, LAST HAS PLAIN
EDGE AT RIGHT), 1d. ON 1/-, TOGETHER WITH 1865-1903 1d.,
CANCELLED WITH SLIGHTLY INDISTINCT K1 TYPE NUMBER 3"
POSTMARKS, BLACK “"BERMUDA/1/26 MY 75/PAID’* (THE “2°° AND
*7"* OF DATE IN MS.) DATESTAMP AND ENDORSED IN MS. “VIA
NEW YORK”, ON REVERSE "LONDON S.W/MN/JU 12/75°° ARRIVAL
MARKING. THE COVER HAS ON THE FLAP AN ATTRACTIVE BLUE
EMBOSSED CREST DEPICTING ST. GEORGE AND THE DRAGON AND
INSCRIBED H.M.S. BELLEROPHON. BOTH THE STAMPS AND THE
COVER HAVE A FEW AGE STAINS AND TRACES OF SOILING BUT A
REMARKABLE AND UNIQUE COVER OF STRIKING APPEARANCE
(see colour-photo) . . . . . . (15,16,17)

Ex J. C. Sidebottom and Sir Archibald Alison Collections.

Page 48

E £20,000
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THE ONE PENNY PROVISIONALS OF 1875 (continued)
1d. on 3d. Yellow-buff, S.G. 16, Scott 14

Lot No. Cat. or Est. Value
199 + A fresh part o0.g. copy, very fine (see photo) . . . . (16) £175
200 <, Another fresh part o0.g. copy but slight hinge remainders, centred slightly

to lower-left, a few perfs. a trifle short, still very fine (see photo) (16) £175
199 200 201 202 204 205
Nii'e n: y' n y
4
P In e
206 209 207

201 5% Another fresh part o.g. copy, centred slightly to lower-left, a few perfs. a
trifle short, a few perfs. very faintly stained on reverse, fine (see

photo) . . . . . . . . (16) £175
202 < Another part o.g. copy, centred slightly to lower-left, traces of gum
toning and two small expertising marks on reverse, fine (see photo) (16) £175
O:e o
enny Pe «y
B 0
e- e:'ny
203 Y¢E A LARGE PART 0.G. BLOCK OF FOUR, CENTRED SLIGHTLY TO LOWER- E £750
LEFT, VERY FINE AND RARE (see colour-photo) . . . (16) to £1000
204 O Another copy with wing margin at left, Ireland Island Paid datestamp
(P5) of May 5, very fine (see photo) . . . . . (16) £175
205 O Another copy, neat Hamilton datestamp (H1) of May 17, centred slightly
to bottom and traces of rubbing but very fine (see photo) . . (16) £176

206 O Another copy, lightly cancelled, centred slightly to lower-right, a few
perfs. a trifle short, very fine (see photo) . . (16) £175
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THE ONE PENNY PROVISIONALS OF 1875 (continued)
1d. on 3d. Yellow-buff (continued)

Lot No. Cat. or Est. Value
207 O A Rare horizontal pair, light numeral type (K1) cancellation, centred

slightly to left and a few perfs. a trifle short, faint bend but very fine
(see photo) i . i i . (16) £350+

208 A A SINGLE COPY. TIED TO FRONT ADDRESSED TO JAMES H. THIES
POSTMASTER AT ST. GEORGE WITH TYPE K1 CANCELLATION,
CIRCULAR “PAID 6 OCT 23 187 (LAST FIGURE OF YEAR DATE OMIT- E £750
TED)" (TYPE H2), FINE AND VERY RARE (see colour-photo) . (16) to £1000

209 A Another very fine copy. centred slightly to bottom, tied to piece addition-
ally franked with 6d. dull mauve (off-centre) by numeral 2" (K1)

obliterations, Hamilton datestamp (H1) of June 251875, piece has been E £225
folded, but a fine and most attractive piece (see photo) . . (16) to £250
See also lot 539.

BIDDERS PLEASE NOTE

Collectors unknown to us must:—
1 Send a deposit with their bids
or
2 Supply philatelic references which can be verified before the auction




Page 51 Tuesday, October 17, 1978

THE ONE PENNY PROVISIONALS OF 1875 (continued)
1d. on 1/- Green, $.G. 17, 17a, Scott 15, 15a

Lot No.
210 A fresh part o.g. copy, centred sllghtly to upper rlght small corner thin
but fine (see photo) . . . (17
211 Another fresh part o.g. copy, centred sllghtly to upper-nght two faint
stains at bottom, blunt perf. at top, very fine (see photo) . . (A7)
210 211 212 213 214 219
Pen .
y
221 222 223 224 225
212 Another fresh part'o.g. copy. centred slightly to upper-right, faintly stained on
reverse of perfs. just visible on face in‘'one corner, fine (see photo) . . (17)
213 Another fresh part o.g. copy, centred a touch to bottom, faintly stained on
reverse of perfs., otherwise very fine (see photo) . . . (17)
214 Another copy. part o.g.. slight hinge remainders, centred slightly to upper-right, a
few blunt or missing perfs. at left, otherwise fine (see photo) . . A7)
-
.‘k‘: " d
[ ]
Yo 3 Penn .

o

215 B AN 0.G. BLOCK OF FOUR, a few split perfs., some of which have been
reinforced, centred to upper-right, each stamp with small faint
expertising mark on reverse, one stamp with quad for stop in overprint
and with "V"’ shaped flaw on stamp caused by foreign body when
printed, very fine. Rare (see photo) . . . . . (17

Cat. Value

£120

£120

220

£120

£120

£120

£480+ +
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THE ONE PENNY PROVISIONALS OF 1875 (continued)
1d. on 1/— Green (continued)

Lot No. Est. Value

216 y¢y[Bl A LARGE PART O.G. BLOCK OF SIX (3 2), CENTRED SLIGHTLY TO LEFT,
EXTREMELY FINE AND VERY RARE (see colour-photo) . . 7 E £1000

217 ;[ A LARGE PART 0.G. BLOCK OF NINE (3x3), A FEW PERFS. A LITTLE
SHORT, ONE STAMP WITH SMALL STAIN ON REVERSE BUT VERY
FINE AND EXTREMELY RARE. NO BLOCKS LARGER THAN NINE ARE
BELIEVED TO EXIST (see colour-photo) . . . . (17 E £1500
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Lot No.

Tuesday, October 17, 1978

THE ONE PENNY PROVISIONALS OF 1875 (continued)
1d. on 1/~ Green (continued)

218 Y¢[(] ANOTHER LARGE PART 0.G. BLOCK OF NINE (3x3), CENTRED TO

219

220

221 ©

222 A

223 A

224

225

BOTTOM, A FEW PERFS. DAMAGED AT TOP-RIGHT AND LOWER-
LEFT STAMP CREASED AND SMALL TEAR BUT A FINE AND EX-
TREMELY RARE BLOCK (see colour-photo) . . . QA7)

A single copy with portion of ireland Isle datestamp (PM5) dated April 12
("’2"" inverted, possibly 21) 1875, a few perfs famtly creased, but still
extra fine (see photo) . . . (17)

Another copy with a small portion of a similar cancellation, fine but for a few blunt
or stained perfs. (see photo) . . . . . . (17)

Another copy, lightly cancelled, centred shghtly to lower-left, a few perfs. a trifle
short, fine (see photo) . . . . . . (17

Another copy, tied by light ’B/1”" (K2) type cancellation to small piece,
centred to left and one missing perf. at top, fine (see photo) . . Q(7)

Another copy, off-centre and other slight faults, used on small piece with
Great Britain 1858-79 1d. Although a conceivably genuine combination, as
both are unclearly cancelled so/d “'as is” (see photo) . . . QA7)

Another copy, but surcharged on a deep green shade and showing the
round ““O” in ““One”, a used copy, centred slightly to lower-right, faint
stain on face and paper adhermg to reverse, very fine (see photo)

. . . (17 var.)

A Rare used horizontal pair, a few split and reinforced perfs., centred
slightly to upper-rlght a few perfs. a trifle short, very fine (see
photo) . . . . . (A7)

Cat or Est. Value

E £1250

£120

£120

£120

£120

E £75
to £100

E £126
to £150

£240+
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THE ONE PENNY PROVISIONALS OF 1875 (continued)
1d. on 1/- Green (continued)
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226 A SINGLE COPY, PERFS. A TRIFLE CLIPPED AT PLACES AND A FEW

SMALL SURFACE ABRASIONS, SOMEWHAT DISCOLOURED, USED
ON COVER WITH ENCLOSURE FROM HARRINGTON SOUND TO
HAMILTON, WELL TIED WITH TYPE K1 (12) CANCELLATION, CIRCU-
LAR TYPE H2 DATESTAMP OF JANUARY 5 1876 (LAST FIGURE OF
YEAR OMITTED) A FINE AND EXTREMELY RARE COVER (see colour-  E £2000
photo) . . . (17) to £2500

227 A FAINTLY STAINED OR RUBBED COPY WITH TWO MINUTE SURFACE
SPOTS, ONE PULLED AND A FEW BLUNT PERFS., TIED BY NUMERAL
(K1) CANCELLATION TO OPENED OUT, SLIGHTLY DAMAGED AND
REINFORCED ENVELOPE TO HAMILTON, WHICH SHOWS FAIRLY
GOOD STRIKE OF BLACK “IRELAND-ISLE/AP ?/1875/BERMUDA"
(PM5) DATESTAMP, VERY FAINT STAIN SPOTS. VERY RARE (see E £1000
photo opposite) . . . (7 to £1500

228 VARIETY SURCHARGE INVERTED, LIGHTLY CANCELLED, CENTRED
TO LOWER-LEFT, A FEW PERFS. MISSING AND SMALL TEARS AT
TOP AND AT BOTTOM BUT EXTREMELY RARE. LESS THAN TEN
EXAMPLES EXIST (see colour-photo) . . . (17a) £2000
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THE ONE PENNY PROVISIONALS OF 1875 (continued)
1d. on 1/~ Green (continued)

LN : 4
O -
PARERA) })d"’-/’, £

227

YOUR BIDS
By mail

If you are unable to attend the sale, we will gladly accept bids by mail,
but please post early as our delivery is often subject to delay. Use the
bid form enclosed with this catalogue and be sure to fill in your Name
and Address.

By telephone

Telephoned bids can be accepted on the following conditions:
1. Not more than 20 bids can be accepted.

2. All bids must be confirmed by mail.

3. Please do not ask us to divulge bids from other clients. All
bids are confidential.
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THE 1880 1d. AND 4d., S.G. 19, 20, Scott 16, 17

Lot No. Est. Value

T229 E ARTIST'S HAND-PAINTED DRAWING OF A REJECTED ESSAY OF id. IN
BROWN ON CARD, AN ATTACHED CARD DATED “*16 SEP 79", FINE. E £750
UNIQUE (see colour-photo) . . . ! to £1000

1
76 SERJYD

T230 E ARTIST'S HAND-PAINTED DRAWING OF A REJECTED ESSAY OF 4d. IN
ORANGE-RED ON CARD, DATED IN MS. 16 SEP 79", FINE. UNIQUE E £750
(see colour-photo) . i . to £1000

T231 E ANOTHER HAND-PAINTED ARTIST'S ESSAY FOR THE 4d. VALUE,
SLIGHTLY DIFFERENT DESIGN, IN ORANGE-RED ON CARD DATED IN E £750
MS. ""29 SEP.79", FINE. UNIQUE (see colour-photo) . . . to £1000
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THE 1880 id. AND 4d. (continued)
Lot No.

T232 P id., Die Proof in black on glazed card (21 mm. x25mm.), affixed to sunk
card . . . . . . . .

T233 P id., Die Proof in black on glazed card, dated 14 NOV 79" and marked
"“BEFORE HARDENING", a trifle soiled, fine (see photo-plate VIII)

—234 248

T234 S id. stone, 4d. orange-red. handstamped ‘SPECIMEN‘’ in sans-serif type,
unused, fine but for few small stains (see photo)

T235 P 4d., Die Proof in black on glazed card, dated 15 NOV 79”° and marked
“BEFORE HARDENING", fine . .

T 236 P 4d., Die Proof in black on glazed card, dated 18 NOV 79”, marked
““AFTER HARDENING" and initialled, fine (see photo-plate VIII)

T 237 ¥[B] 2d. stone, an o.g. pane of sixty, chiefly fine . . . . (19)

T 238 %d. stone, eight singles, pair, three blocks of four, two blocks of eight o.g. or part
0.g. and seven singles and a pair used ; 4d. orange-red, five singles, two pairs,
four blocks of four, block of six 0.g. or part 0.g. and seven used copies, chiefly
good to fine . . . . . . . . (19, 20)

T239 = 1883 (June), mourning envelope to Boswell Tucker in London bearing 4d.
orange-red, blue duplex type K3 of Hamilton dated “JU 21 83" and London
arrival datestamp on reverse, a trifie soiled but fine

T240 = 1885 (Jan.), envelope to Boswell Tucker in London bearing pair 4d. orange-
red, black duplex type K3 of Hamilton "JA 28 85”, and London arrival datestamp
on reverse, a little soiled and damaged . .

THE 1883-98 ISSUE WATERMARKED CROWN CA
S.G. 21 to 29a, Scott 18 to 25a

T241 P JULY 25 1883, AN APPENDIX SHEET BEARING THE EXISTING AND
PROPOSED SCHEMES OF COLOURS, THE FORMER REPRESENTED
BY WMK. CC IMPERF. 3d., 6d., 1/-, WMK. CC PERF. 14 1d., 1d., 2d.
AND 4d.; THE PROPOSED COLOURS BEING PROOFS WMK. CA
PERF. 12 id. GREEN, 1d. ROSE, 2d. BROWN-PURPLE, 2d. BRIGHT
BLUE (REPRESENTING 21d.), 3d. GREY, 4d. ORANGE-BROWN, 6d.
DEEP LILAC AND 1/- YELLOW-BROWN. A RARE DOCUMENT. ONLY
ONE OTHER SOMEWHAT SIMILAR ITEM IS KNOWN (see photo over).

Cat. or Est. Value

E £75
to £100

E £300

E £50

E £350

E £350

£66

E £50

E £30

E £40
to £50

E £5000
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Lot No.

T242 P

T243 P

T244 E

T245 P

T 246 P
T247 P

T248 S

T249 S

T 250 Y¢[E]

Tuesday, October 17, 1978

THE 188398 ISSUE WATERMARKED CROWN CA (continued)

3d. perf. 12, colour trial in issued colour, unused, a trifle soiled on some
perfs. but fine. Rare (see colour-photo) .

1/- perf. 12, colour trial in issued colour, unused, a trifle soiled on some
perfs. but fine and rare (see colour-photo) .

2id., THE ARTIST'S HAND-PAINTED DRAWING OF THE ACCEPTED
DESIGN IN ULTRAMARINE ON THIN PAPER, DATED IN MS. "JULY
25th 83", ALITTLE CREASED BUT ATTRACTIVE (see colour-photo)

21d., Die Proof in black on glazed card (21 mm.x26mm.), affixed to sunk
card, fine . . .

21d., Die Proof in black on glazed card, dated “10 DEC 83", fine

21d., Die Proof in black on glazed card, dated ‘12 DEC 83"’ in black and
marked "BEFORE HARDENING’ in red, fine (see photo-plate Viil)

2d. blue, 23d., 3d., handstamped ““SPECIMEN" in sans-serif type part o.g.,
fine (see photo)

2d. aniline purple, 1/— yellow brown, overprmted *SPECIMEN"’, part 0.g.,
fine

3d. dull green, an o.g. pane of sixty, chiefly fine . . . .(21)

Cat. or £st. Value

E £500

E £500

E £750
to £1000

E £75
to £100

E £300
E £300

to £325
E £75

E £30
£54 +
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Lot No.
T 251 ¢

T 252 v;H

T253 O

T 254 ¥
T 255 B
T 256 B
T 257 #@
T 258 O

T 259 ¥[8
T 260 ¥ @

T 261 S¢[E
T 262 ¢ [6]

T 263 ¢ H
T 264 ¥¢H

T 265 ¥%[E

T 266 ¢ B
T 267 %

T 268 % [E

T 269 ¢ H
T270 oH

T2/ =

T272 =

T273 =

THE 1883-98 ISSUE WATERMARKED CROWN CA (continued)

Page 60

Cat. or Est. Value

id. (two pairs, eight smgles) 1d. (eight pairs, fourteen singles), 2d. blue
(6), 2d. purple (two pairs, six singles), 21d. (7) 3d. (5) 1/— (6). part o.g.
or unused, shades, mainly fine .

1d. (5), 1d. (10), 2d. blue (2), 2d. purple (block of four and elght) Zid (2),
3d. (2), 1/—(3) all blocks of four except one block of elght 0.g. or part
0.g., chiefly fine .

1d. (two strips of four, pair, five slngles) 1d (three pairs, twenty slngles, one with
inverted wmk.), 2d. blue (two pairs, five singles), 2d. purple (6), 23d. (pair, seven
singles), 3d. (5) 1/— (5, one on small piece with 1865 1/-), all used, mamly
fine

1d.dullrose, a part o.g. horrzontal strip of four, sllghtlytoned gum, frne (22)

The same in alarge part o.g. block of four, similar condition . . (22)
The same in a large part o.g. block of eighteen (6% 3), similar condition (22)
1d. rose-red, alarge part o.g. block of four, veryfine . ; . (23)
1d. carmine-rose, a used copy with wmk. inverted, fine
. . . . (24 var. )
1d. amlme carmine, a part pane of frfty four, large part 0.g., one stamp at
bottom a little damaged, otherwise fine . . i . (24a)
2d. blue, three sllghtly different shades in part 0.g. blocks of four, good to
fine . . ; . (25)
2d. blue, a block of elghteen (6><3) Iarge parto.g., toned gumbutfine . (25)
2d. blue, an o.g. block of forty-two from bottom of pane, slight crease
at one corner and thinned in part of bottom margin but fine . (25)
2d. aniline purple and 2d. brown-purple, in fine 0.g. blocks of four . (26, 26a)
2d. aniline purple and 2d. brown-purple, in 0.g. blocks of four, the latter block with
a few perfs. missing at top-left corner . . . (26, 26a)
2d. brown-purple, an o.g. pane of srxty, sllghtly stained in top margin,
otherwise very fine . . . (26a)

21d. ultramarine, three shades in part 0.g. blocks of four chreflyfme (27, 27a)

3d. grey, block of four from top-right corner of sheet and block of six from lower-
left corner of sheet, both with Plate numbers, 0.g., a trifle toned or a few stain

spots but fine 3 . . (28)
3d. grey, an o.g. block of srxty wrth sheet margins three sides, a few faint
stains but fine . 3 5 . . . (28)
1/-. the two shades in fine o.g. blocks of four " . ; (29, 29a)
1/-yellow-brown, afine lightly cancelled block of four . . . (29)

1883-98 ISSUE ON COVER
S.G. 21 to 29a, Scott 18 to 26a

1888 (June) cover to Hamilton franked 1d., St. Georges duplex type K3 cancella-
tion; 1893 (March) local Registered cover bearing strip of three 1d. with St.
Georges duplex K4 type pmks., marked in MS. “Refused” ; 1900 (Oct.) cover to
Nova Scotia with d. (pair), circular Hamilton datestamp pmk., good tofine

1897 (April) cover to Sheffield bearing %d., 1d. (vertical pair), circular "IRELAND
ISLAND AP 15 1897 BERMUDA” (type H5) cancellations and Sheffield
arrival datestamp on reverse, a fine cover 5

1898 (June), large part Registered Official cover with Bermuda Post Offrce
embossed seal on flap, addressed to Mexico, bearing 1868—-1903 6d. dull
mauve, 1883-98 1d., 3d., cancelled "HAMILTON JU 1 1898 BERMUDA", blue
crayon ‘18" and with New York and Mexican Registration labels, an attractive
lot . 5 . . E

E £150
to £175

E £200
to £225

E £50
£72+
£72+
£324+
£60+
E £15

to £20
£45.90+

£90+
£135+

£315+
£22.40+

£22.40+

£90+

£37+

£50+

£300+
£68+
£30+

E £12
to £15

E £12

E £30
to £35
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Lot No.
T274 =

T275 =

T2/76 =

T277 =

T278 =

T279 =

T280 =

T281 =

T282 =

T283 =

T284 =

T 285 ¥¢

Tuesday, October 17, 1978

1883-98 ISSUE ON COVER (continued)

1898 (June) Registered cover to Germany bearing 1893-98 id., 1d., 2d.
purple, 2id., 3d., 1/-, 1880 4d., 1865-1903 6d. dull mauve, circular
"HAMILTON JU 6 1898 BERMUDA" cancellations, London and Nuremberg
datestamps, a fine cover . 4 . : . : J

1884 (April), a neat cover to London bearing horizontal strip of four 1d., duplex
type "HAMILTON AP 23 84 BERMUDA" type cancellations, and London
arrival datestamp on reverse, the strip affixed close to top of envelope and a few
perfs. a little damaged . h . G

1885 (Jan.) cover to Paget West bearing 1d., cancelled duplex type K3 “INLAND
ISLAND JA 17 85", fine but for slight staining . . 4 .

1886 (April), cover to Hamilton bearing 1d., cancelled "BERMUDA AP
20 86 R.0.” (type K3a No. 15), the cover with a few faint stains, a little torn at
left, scarce (see photo-plate VI) . . } . . .

1890 (Dec.), a letter from Harry A. Dyer, H.M.S. Thrush to T. H. Outerbridge
at Hamilton and readdressed to Flatts, advising that he was instructed by
H.R.H. Prince George of Wales to thank Mr. Outerbridge for a gift of avocado
pears. The envelope which is opened-out and has the flap detached bears 1d.
with slightly unclear duplex type K3 Ireland Island cancellation of December
1890. The reverse shows faint type K3a and circular Hamilton datestamps .

1897 (June} cover to Pembroke bearing 1d., circular “FLATTS JU 4 1897 BER-
MUDA" (type H5) cancellation and Hamilton datestamp on reverse, the cover
with a few faint stains but fine q . d !

1899 (Aug.), a neat envelope to Sheffield bearing 1d. (2), cancelled "ST.GEORGES
AU 26 1899 BERMUDA" (type H5) and 1900 (May) cover to Paget bearing 1d.
cancelled "HAMILTON MY 1 1900 BERMUDA" (type H7), the last with a few
small age stains . . . . " 3 5 ’ .

1906 (May). a slightly stained envelope to Spain bearing 2d. brown-purple and
1901 1d. (pair), cancelled circular “BAILEYS BAY MY 9 1906 BERMUDA"
(type H5), smudged arrival datestamp on reverse A 4 i

1896 (Oct.), neat cover to Sheffield bearing 21d. ultramarine, cancelled circular
“ST GEORGES OC 28 1896"; 1899 (Mar.) front to Chatham, franked 23d.,
duplex type Ireland Island pmk. of March 2 1899 1899 (Sept.) large cover to
New York bearing pair 23d., circular “"HAMILTON SP 28 1899 BERMUDA"
cancellations, good to fine A B . " 3 . i

1898 (Dec.) Registered cover (flap missing) addressed to Sheffield, bearing
strip of three 23d. ultramarine, circular “ST GEORGES DE 21 1898 BERMUDA"
cancellations, London and Sheffield arrival datestamps, the cover with a few
small stains . A . . . . .

1884 (July) cover to Boswell Tucker at London bearing 2d. blue (2), duplex type
Hamilton cancellation of July 17 1884, one stamp a little damaged at one corner,
the cover without flap and slightly stained at left .

1886 (Jan.) Gibraltar overprint on Bermuda, the set of seven, part o.g. or
unused, good to fine . & . . . . . (1-7)

Cat. or Est. Value

E £75

E £25

to £30

E £20

E £50

E £30

E £30

E £12

E £30

E £30

E £20

E £10

£350

Avoid disappointment. Mail your bids earlier
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T 286 E

T287 E

T 288

B GDeg. 10 1900

1901 ONE FARTHING: A RARE COMPOSITE ESSAY MADE FROM THE
SMALL DIE OF THE QUEEN’S HEAD IN GREY on large card (90mm.x
115mm.) with black frame printed on glazed card, cut out and affixed
over head Die, finished with printer’swhite and black handpainting, the
card headed B’ and dated ‘‘Dec.10th.1900"'. A very fine and extremely
attractive Essay (see photo) . . . . . . .

— 1d. on 1/-, Essay of accepted ""ON E/FARTHING’ surcharge on imperf.
1/~ bright yellow on gummed watermarked paper, part o.g., very fine
and attractive (see photo) . . . . . . .

— The Collection, 144 stamps, including two panes of sixty, two covers, etc.,
mainly mint or 0.g., mostly fine . . . . . (30, 30a)

Page 62

E £600
to £700

E £300
to £350

E £30
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Lot No.

T289 E

T290 P

T291 P

T292 P

T293 P

T294 P

T295 P

T296 P

T297 P

Tuesday, October 17, 1978

ARTIST'S ESSAY OF A PROPOSED EDWARD VIl DESIGN, HAND-
PAINTED FRAMES WITH HEAD AND CROWN INSERTED AND
TOUCHED-IN, IN SEPIA AND BLACK ON CARD, FINE AND RARE
(see colour-photo) A )

THE DOCK TYPES
S.G. 31 to 43, Scott 28 to 39

Cut down vignette Plate Die Proof on card endorsed “May 26 180 leads/to
enlarge existing/plate’’ and dated in red ‘“July 14.03”, a red line
crosses the Proof as part of the endorsement, also 1d. Duty Plate Die
Proof with small margins on card endorsed “AUG.26/2leads’* and in red
"“For News Wra(ppers)’’, traces of rubbing or soiling but fine (see
photo-plate IX) A 5 . ! L

Die Proof of centre vignette with uncleared surround in black on glazed
card, marked “BEFORE/HARDENING” in black and dated *“9 DEC.01"
in blue, endorsed "Bermuda Arms—Original”, fine (see photo -plate
Vit . . . ;

A similar Die Proof but with cleared surround, dated **16 MAY 02"’ in blue
and the endorsement reads “Bermuda Key Dle—Postage size”’, fine
(see photo-plate VIil) . ¢ . .

Die Proof of the master Die, Essay design with uncleared value tablet and
surround, marked “AFTER/HARDENING” in black and dated ‘29
APR.02" in blue, and initialled, fine (see photo-plate VHMI) .

%d. Die Proof of Frame in black on glazed card, marked ‘“BEFORE/
HARDENING" in black and dated "“13 MAY.02 in blue, falntly soiled
but fine (see photo-plate Viil)

A similar Proof but for the id value and dated "“1 SEP. 03", fine (see
photo-plate VIii) .

A similar Proof but for the 1d. value and dated ‘“13MAY.02", traces of
soiling, fine (see photo-plate VIil) . . . .

Asimilarly dated Proof but for the 3d. value, fine (see photo-plate Vill)

Est. Value

E £1000

£250
£300

£250

£250

£400

£200
£250
£275

£255
£270

£275
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Lot No.

T 298 P
T299 P

T300 P

T301 P

T302 P
T303 P
T304 P
T305 P

Tuesday, October 17, 1978

THE DOCK TYPES (continued)

The following eight lots are imperf. colour trials on gummed, watermarked Crown
CA paper, printed from a small Plate with sheet margins at top and bottom, and
showing “"Jubilee” line at bottom. Each bears an MS. note at top to indicate their
colours, similar to the notes on the examples in the Collection of Her Majesty
Queen Elizabeth Il. All have been mounted and have slight hinge remainders.

298 299 300 301

In brown-lilac and grey, inscribed in MS. at top "'£ Tele Grey 2", slight
crease in lower margin, fine and attractive (see colour-photo)

In orange and red, inscribed in MS. at top ""Orange 1d.red 8, fine and
attractive (see colour-photo) .

In burnt umber and red, inscribed in MS. at top "B Umber 1d. red 10"
faintest traces of staining on reverse but fine and attractive (see
colour-photo) .

In light brown and deep brown |nscr|bed in MS at top "Lt Brown D
Brown 13", faintest suspicion of staining, fine and attractive (see
colour-photo) .

:;J . 2

BERMUDA
. ©,

302 303 304 305

In orange and deep brown, inscribed in MS. at top ‘“Orange D Brown 14",
fine and attractive (see colour- photo) .

In bistre and deep brown, inscribed in MS. at top “250 Ceylon D Brown
15, fine and attractive (see colour- photo)

Iin light brown and ultramarine, inscribed in MS at top "Lt Brown P Ant
20", two faint gum wrinkles, fine and attractive (see colour-photo)

In azurline and ultramarine, inscribed in MS. at top “... P Ant 24",
faintly gum toned not affecting appearance, fine and attractive (see
colour-photo) . . . . . .

BERMUDA

7 ,mv 2
Pl F Kbt

% BERMUDA § BERMUDA BERMUDA
. 3 . - .

. @ -

Est. Value

E £460
to £500

E £500

E £400
to £500

E £400
to £500

E £500

E £500
E £400
to £500

E £400
to £500
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Lot No.
T 306 +¢

T 307 ;[
T308 7

T 309 7 H
T 310 ¥[8
T 311 ¢ [E

T312 ©

T313 P

T314 P
T 315 ¢
T316 +¢

T317 ¢
T318 5¢&#

T 319 ¥[8

T 320 vr[Bl

T 321 7 [E

T 322 ¥¢[3]

T323 O

T 324 ¥

T 325 ¢ &
T326 v+H

T 327 - [6]

T328 O

THE DOCK TYPES (continued)
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Cat. or Est. Value

1902-04
Set, 0.g. from tops of sheets with Controls, mostly fine . . (31-34)
1d. black and green, a mint or 0.g. block of twelve (3x4), traces of staining on
reverse, fine . 5 p a . (31)

1d. (7). 1d. (6), 3d. (6), 4d. (2), part 0.g., a few with brownish gum or stain spots,
otherwise mostly fine : . . p 5 . (31-34)
id., 1d., 3d. (2), 4d. (2), all in blocks of four, also 3d. block of eight (4x2), o.g. or

part 0.g., a few with brownish gum, mostly fine . " . (31-34)
3d. magenta and sage-green, an unmounted mint or 0.g. pane of sixty (6x10)
showing Plate No. 1, slightly gum toned, otherwise fine . . (33)

4d. orange-brown, an unmounted mint or o.g. pane of sixty showing
Plate No. 1. left sheet margin removed, faintly toned at bottom,
mainly in margin, mostly fine . L i (34)
The used selection, twenty-one stamps, including values to 4d. (5), with d. and
Turks and Caicos Islands 1d. pair with boxed “PAQUEBOT.” cancellations, two
covers, etc., mostly fair to fine . . . . & .

1906-09

21d. Die Proof of frame in black on glazed card, marked "BEFORE/
HARDENING” in black and dated “9/MAY.06 in blue, fine (see
photo-plate VIll) . . 5 . " . . :

A similar Proof but for the 4d. value and dated "8 MAY 06" in blue, traces
of soiling but fine (see photo-plate VIII) 7 . 3

Set, o.g. or part o.g., all except 1d. from tops of sheets with Controls, mostly

fine . . . . . . . : . (34a-39)
1d. (5), 3d. (2). 1d. (2), 2d. (5), 2d. (4), 4d. (5), parto.g., a few with brown gum
or stain spots, otherwise mostly fine . . . (34a-39)

1d. brown and carmine, an indistinctly used copy with inverted watermark

3d.. two blocks of four, block of eight (4x2), 3d. block of four, block of twelve
(3x4), 1d. block of four, 2d., two blocks of four, 23d. block of four, 4d. block of
four and block of six, 0.g. or part 0.g., some slightly gum toned, otherwise mostly

fine . . . g ; . . (34a-39)
1d. brown and violet, unmounted mint or o.g. pane of sixty (6x10) with Plate
No. 1, bottom margin removed, slightly gum toned, otherwise fine . (34a)

2d. grey and orange, an unmounted mint or o.g. pane of sixty (6x10)
showing Plate No. 1, sheet margin at right removed, slightly gum toned,
otherwise fine ; < ; k . 3 . (37)
21d. brown and ultramarine, an unmounted mint or o.g. Pane of sixty
(6x10) showing Plate No. 1, sheet margin at right removed, slightly
gum toned, faint crease in top row, otherwise fine . 5 . (38)
4d. blue and chocolate, an unmounted mint or o.g. pane of sixty (6x10)
showing Plate No. 1, slightly gum toned or stained in places, a few affected by
diagonal crease, otherwise fine . : . 5 . . (39)
The small used Collection, twenty-four stamps, including 23d. (6, one on cover),
also 2d. on neat Registered envelope but ink stained on reverse, etc., mostly
fair to fine . g ] . . .

1908-10

1d. (11). 1d. (12), 24d. (10), part 0.g., a few slightly gum toned, otherwise mostly
fine . . . . . . . . . (41-43)
Set in part 0.g. blocks of four, a few minor faults d . i (41-43)
1d. and 1d. in blocks of twelve (3x4), 24d., two blocks of four and a block of eight
(4%2), 0.g.or part 0.g., some slightly toned, otherwise mostly fine (41-43)
1d. and 21d. in panes of sixty (6x10), 1d. in a complete sheet of four panes
of sixty. all with Plate No. 1, unmounted mint or 0.g., some toning or
gum toning, 1d. sheet a little creased and some split perfs., otherwise
mostly fine 1 5 h o A . (41-43)
1d. (5), 1d. (5, one on cover from lreland Island), 2%d. (2), all used, mostly fair to
fine . ; . . . . . . . (41-43)

£18.35
f48+

£78.10
£128.60+

£96+

£540+

E £50

E £275
E £250
to £275

£17

£69
E £10

£159.20

£57+

£195+

£300+

£180+

E £40

£136
£52+

£192+

£1140+
£23.25+
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1910—25 SHIP ISSUE
§.G. 44 to 51a, Scott 40 to 48a

Lot No. Est. Value
T329 P Die Proof of the Ship design without value tablet, in black on thin card E £75

(26mm. x 31mm.), fine (see photo) . . . . . . to £100
T330 P 1d., Plate Proof in red on thick unwmkd. paper, a vertical strip of six with

sheet margin at right, the lower stamp (No. 96) with Plate retouch, a E £250

little thinned at top and bottom and slight creases at places . . to £300
T 331 PS 1d. dark blue, imperf. Proof overpnnted "SPECIMEN", affixed to card, a little

soiled at right . . . . . E £30
T 332 PHS 1d. dark blue, Proof on thin card overprinted "SPECIMEN" in thin sans-serif

type, a block of four, creased, otherwise fine (see photo) . . . E £50

Ogt. 1409,

No2.
329
I(I/y I. ]
1’-"‘}"}1 subm pur/a/(
332 333

T333 P 2d., ESSAY OF THE ACCEPTED DESIGN IN DEEP GREEN on thin card
affixed to thicker card, dated ‘Oct. 14th. 09°‘, marked ‘“No2.”” and
"Dupl. Design subm.Purple”, fine (see photo) . . . E £500

T334 S %d. (3). 3d. (3). 1d. (2) 2d. (five singles, pair, strip of three), 21d. (3), 3d.
(three singles, pair, strip of three), 4d. (4), 6d. (2), 1/-, overprinted
““SPECIMEN"’, o.g. or part og, mcludmg Plate retouches, flaws, E £80
etc. . . . . . . to £100
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Lot No,
T 335 ¥

T 336 Y¢[=l

T 337 %[E

T338 O

T339 P

T340 P

T34 P
T342 P
T343 P
T344 P
T345 P
T 346 P

T 347 +
T 348 ¥ @
T 349 @

T 350 vc@
T 351 %[E

T 352 +
T353 oH

T35 O
T 355 v H

T 356 Yr[]

Tuesday, October 17, 1978

1910-25 SHIP ISSUE (continued)

Cat. or Est, Value

3d. (strip of three, three pairs, three singles), 1d. (three pairs, seven
singles), 1d. (three pairs, six singles), 2d. (pair, six singles), 2id.
(two pairs, nine singles), 3d. (pair, six smgles) 4d. (pair, four singles),
6d. (four pairs, ten singles), 1/— (three pairs, thirteen smgles) 0.g. or
part o.g., some shades, and papers, mainly fine .

4d. (five blocks of four, block of twelve), 1d. (seven blocks of four, block
of thirty), 1d. (six blocks of four), 2d. (three blocks of four), 21d. (six
blocks of four), 3d. (three blocks of four), 4d. (six blocks of four), 6d.
(five blocks of four), 1/— (eight blocks of four, block of srxteen) o.g.or
part o.g., some shades and papers, mainly fine

%d. pale brown (sheet of 120), 1d. red (haif sheet of snxty) 0.4d., a few faint
creases, the last a little stained on reverse

The used Collection of fifty-six, including values to 1 /— wrth two blocks of
four, strip of three, four singles, two entires, etc., mainly fine

1910-25 HIGH VALUES
S$.G. 51b to 55, Scott 49 to 54

2/8, 5/-, 10/~ AND £1 FRAMES, DIE PROOFS ON CARD AFFIXED TO
CARD, inscribed ""Oct 19th.,Oct.20th.,Oct.16th.,Oct.17th. 60+2 Leads
each’” and ""Nov 9th. 1917", also 4/— and 2/— on another card inscribed
“’Feb. 28th. March 1st. “‘respectively 60 Leads’’, May 1920"', both
pieces crossed by a red line, fine. Rare (see photo-plate IX) i

Die Proof of the King George Head in black on glazed card, dated ""13
APR.12” and marked “BEFORE HARDENING", fine (see photo plate
X)

2/—, Die Proof of the frame in black on glazed card, dated in MS 1 /3/20"
and marked "AFTER STRIKING”, fine (see photo-plate X) A

2/6, Die Proof of the frame in black on glazed card, fine (see photo plate
X)

4/—, Die Proof of the frame in black on glazed card, dated in MS | /3/20"
and marked “AFTER STRIKING”, fine (see photo-plate X) .

5/—, Die Proof of the frame in black on glazed card, fine (see photo plate
X)

10/—, Die Proof of the frame in black on glazed card flne (see photo plate
X)

£1, Die Proof of the frame in black on glazed card fme (see photo plate
X) . . .

2/-tof1, parto.g., chlefly flne 3 g . (51 b-—55)

2/—, afine large part 0.g. block of four from Ieft of sheet with Plate number . (51b)

The same in a fine large part 0.g. block of four from lower-left corner of sheet with
Plate number 5 i . (51b)

2/—, a block of four from top nght corner of sheet wuth Plate number, lower-right
stamp showing the Crown and Scroll flaws, large part o.g., some slight

staining, otherwise fine . b . d (51b var.)
2/—, a large part o.g. block of ten (5><2) f|ne . . 3 . (561b)
2/—, variety wmk. reversed, part 0.g., fine, scarce o . (51bvar.)
2/—-, a block of four, circular dated cancellation of 1942, a trifle soiled, otherwise
fine . - . ; . (61b)
2/—to £1 with addrtlonal 5/—, all used chrefly good to fine 8 (51b-55)
2/6, an o.g. block of four from top-right corner of sheet with Plate number, a few
small stain spots, mostly on reverse, otherwise fine q . . (52)

2/6, an o.g. block of ten (5x2) from bottom of sheet, very fine but for a few
tiny age stains . g . . 5 . . (52)

E £125
to £150

E £350
E £35
to £40

E £100

E £600
to £700

E £400

E £225

E £225

E £225

E £225

E £225

E £225
£226
£20+

£20+

E £50

£50+
E £75

£44+
£335

fa4+

£110+
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1910-25 HIGH VALUES (continued)

Lot No. Cat. or Est, Value
T 357 YvB 4/-, a fine o.g. block of four . . . . (b2a) £80+
T 358 vv*@8 Anothero.g. block of four, from bottom of sheet fine . . (52a) £80+
T 359 ¢ 5/-,10/—and £1, o.g. or large part o.g., fine . . (63-55) £190
T 360 vwEH 5/-, a block of four, large part o.g., one stamp wuth slight gum bend,
fine . . . . (83) £80+
T 361 Y8 Anotherblock of four o.g.,afew perfs atnfle short flne . . (83) £80+
T 362 ¢ 5/-, wmk. inverted, large part o.g., fine . . . (53 var.) E £50
T363 O 5/— and 10/-, lightly cancelled, fine . . . (53.54) £83
T 364 Yy;EH 10/— a large part o.g. block of four, a little stamed or toned, mostly on
reverse, otherwise fine (see photo-plate XI) . . . (54) £200+
T 365 YyH 10/-, a very fine o.g. block of four from top-right corner of sheet with
Plate number (see photo-plate XI) . . . . . (54) £200+
y /
»
- s
- ' H '
[
*
- :
. [ ]
\ 7 J
) . .
L]
0000 000
T 366 ¢ £1, part o.g., fine (see photo) . . . . . (59) £120
T 367 ¢ Another fine part o.g. copy (see photo) . . . . (55) £120

T 368 vvH £1, a block of four from top-left corner of sheet with Plate number, large

part o.g., two gum bends, one at top-left a little heavy, otherwise fine

(see photo-plate XI) . . . . (589) £480+
T369 A £1, circular St. Georges dated cancellatlon and on small piece, fine

(see photo) . . . . . . . . (65) £180
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Lot No.

T370 E

T 371

T372 P

T373 P
T374 P
T375 P

Tuesday, October 17, 1978

Febr. f6% 12,

1912 ESSAY FOR AN UNADOPTED 2/- DESIGN, IN VIOLET, PARTLY
HAND-PAINTED ON THIN PAPER MOUNTED ON LARGE CARD
DATEDIN MS. “FEBR.16TH. 12", FINE AND RARE (see colour-photo).

1918 and 1920 War Tax 1d., the Collection of seventy-three, including blocks with
1918 1d., a block of twelve (6><2) the lower-left pair with overprint partially
omitted, 0.g. or part 0.g. except six . . . (56-58)

1920-21 TERCENTENARY OF REPRESENTATIVE INSTITUTIONS

First Issue
S.G. 59 to 67, Scott 55 to 69

DIE PROOFS IN BLACK ON GLAZED CARDS AFFIXED TO CARD, THE
VIGNETTE AND NINE DUTY PLATES 1d. TO 1/—, endorsed in MS. with
dates of striking between Sept. 15 and Oct. 8, ’60+4 Leads’’ above the
vignette, ‘'60+2 Leads’” above the duty Plates, dated in MS. ""October
21st. 1920”, six touched or crossed with red ink line, fine and rare
(see photo-plate IX)

Die Proof of the vignette in black on glazed card marked "BEFORE
HARDENING’' and dated in MS. “26/7/20"’, fine (see photo-plate X)
2d., Die Proof of the frame in black on glazed card, marked ““BEFORE

STRIKING’ and dated in M S. *°20/9/20", fine (see photo-plate X) .
3d., Die Proof of the frame in black on glazed card, marked ‘"BEFORE
STRIKING’ and dated in M S. **1/10/20", fine (see photo-plate X)

Est. Value

E £1250
to £1500

E £20

E £900
to £1000

E £175
E £200
E £200
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Lot No.
T 376

T 377
T 378
T 379
T 380
T 381

v vV vV vV vV v v

T 382

T383 %
T 384 #
T 385 @

T38 OH
T387 O

T 388 E

T389 E

Tuesday, October 17, 1978
1920-21 TERCENTENARY OF REPRESENTATIVE INSTITUTIONS (continued)

First Issue (continued)

2d., Die Proof of the frame in black on glazed card, marked "BEFORE
STRIKING’ and dated in MS. “21/9/20"*, fine (see photo-plate X)

21d., Die Proof of the frame in black on glazed card, marked "BEFORE
STRIKING" and dated in MS. '“8/9/20"’, fine (see photo-plate X) .

3d., Die Proof of the frame in black on glazed card, marked "BEFORE
STRIKING"and dated in MS. *’6/10/20"", fine (see photo-plate X)

4d., Die Proof of the frame in black on glazed card, marked "BEFORE
STRIKING"and dated in MS. *"23/9/20”, fine (see photo-plate X)

6d., Die Proof of the frame in black on glazed card, marked "BEFORE
STRIKING"and dated in M S. °27/9/20", fine (see photo-plate X)

1/-. Die Proof of the frame in black on glazed card, marked "BEFORE
STRIKING’’ and dated in MS. “7/10/20", fine (see photo-plate X)

Set in part o.g. vertical pairs overprinted "SPECIMEN"’ vertucally, some
small stains, 1d. with perfs. split . .

Set, part 0.g., fine . . . . (59—67)

Set in large part o.g. blocks of four fme . . (59—67)

1d., two marginal blocks of four, one with missing "C" the other mlssmg
“A’” in wmk. varieties, part 0.g., the varieties occurring in the sheet margins .

(59 var.)

1/— a used block of four a I|ttle sonled afew tiny surface abrasnons but scarce (64)

The used Collection, comprising 1d., 1d. (2), 1d. (3), 2d. (2), 2%d., 3d., 4d. (2),
6d., 1/— (3) and Reg'stered covers to Switzerland dated 1921 bearing 2d., 2=1,-d
1923wnth1d 6d. 1/—, fair to fine, some a little discoloured .

Second Issue
S.G. 68 to 76, Scott 71 to 79

> oR So,b
g <@
13 DQ ¢° . '
2% . & s 2%
. W z ¢
Q , @ @ 20
N "
z .
Y, >
@ ?
'S ~TARY

"wo E E HALF PEN

21d. ESSAY BY J. H. DALE, A LOCAL SURVEYOR, HEADED ""DRAWING
No.1”’, INITIALLED “J.H.D.”” AND DATED ’"24.6.20”, HAND DRAWN
AND MOST ATTRACTIVE FRAME COLOURED IN BLUE (64mm.x
55mm.) WITH PORTRAIT IN PRINTED COLOUR OF KING GEORGE V
AFFIXED IN CENTRE, THE ESSAY ON CARD (185mm.x180mm.)
WHICH ALSO BEARS TWO OTHER PENCIL DESIGNS. AN UNIQUE
AND STRIKING ESSAY (see colour-photo for coloured Essay and
photo-plate Xll for complete item) .

21d., ANOTHER ESSAY BY J. H. DALE, WITH MS "No 2" AND INITIAL-
LED "J.H.D. 28.6.20"", hand-drawn in pencil with painted blue back-
ground and black frames and surround, on thin brown paper affixed to
card, two small holes clear of the design (see photo-plate XII)
This is the accepted design which was forwarded to the printers and was used as
the basic concept from which the final drawings were made.

Cat. or Est. Value

E £200
£200
£200
£200

£200
£175

to £200
£40
£160+

E
E
E
E £200
E
E

E £30
£56+

E £50

E £1000
to £1250

E £600
to £800



Tuesday, October 17, 1978 Page 76
1920-21 TERCENTENARY OF REPRESENTATIVE INSTITUTIONS (continued)

Second lIssue (continued)
Lot No. Cat. or Est. Value

T390 P MASTER DIE IN BLUE WITH BLANK VALUE TABLETS (38mm.x46mm.) E £1250

ON THICK WOVE, VERY FINE AND ATTRACTIVE (see colour-photo) . to £1500
T391 P A SIMILAR PROOF BUT IN BLACK, A TRIFLE STAINED BUT INITIALLED E £1000

“A.J.H.” AND DATED "18.1.21"", FINE (see photo) . . . to £1250

M
1
1620 1920 1620 1920 1620 1920
1 v . . 1
. i 392 393
391

T392 P 1/- printer’s sample in purple-claret, imperf., fine (see photo) . . E £75

. . . . . . . . . . . . to £100
T393 P The same in a horizontal pair overprinted "SPECIMEN"’, fine (see photo) . E £150
T394 S Set in vertical pairs overprmted “SPECIMEN"’ vertlcally, 0.9., part o.g., E £175

fine . . . . . . to £200
T 395 ¥ Set, parto.g., the 2d. alittle stained, others fine . . . (68-76) £35
T 396 yv8 Setinlarge parto.g. blocks of four, fine . . . (68-76) £140+
T 397 YvB 2id., 6d., in marginal blocks of four, both showing the missing "C” i

wmk. variety, part o.g., the varieties occurring in the sheet margins, fme . E £35

. . . . . (69, 72 var.) to £40
T 398 ¥¢[E 3d., an o.g. block of ten (5><2) from bottom of sheet, a little gum toned but

fine . . . . . (70) £40
T399 %v*HB 1/-, a Iarge part o.g. block of four, a few shght gum bends, fine but for two

missing perfs. at lower-right . . . . (73) £52

T400 O The used Collection, comprising 3d., 3d. (2), 1d. (3), 2d. 21d. (3), 3d. (2), 4d.
(2), 6d. (2), 1/- (2) and a 1921 Reglstered cover to Switzerland beanng 1/
value, mainly fine . . . E £60
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Lot No.

T401 P

T402 P

T403 P

T 404 ¢

T 405 -8

T 406 ([5)
T 407 8

T 408 ¢

T 409 Y@
T 410 %[

T411 +[E

Tuesday, October 17, 1978

1922-34 SHIP TYPE
S.G. 76a to 87a, Scott 81 to 93

401
1e
4 21°9%08
403 402

1d. Die lll, imperf. Plate Proof in carmine, on thick unwatermarked paper,
large margins and very fine (see photo) . . . . .

1d. Plate 4, Die Proof in scarlet on wove paper (42mm.x54mm.), dated in
MS. "°21.3.28", faintest traces of soiling, small marginal thin and small
corner creases, but fine (see photo) . . . . .

13d. imperf. Plate Proof in red-brown, affixed to small piece of thin card,
large margins and fine (see photo) . . . . .

The fine Collection, 106 stamps, including values to 1/— (10, three brown-
ish black on yellow-green), with one 2d. showing blurred double
impression in pair with normal, 3d. ultramarine (7), shades, Dies, etc.,
part o.g., some faintly toned or with a few faint stain spots, otherwise
mostly fine . . . . . . . (76a—87a)

Another Collection but all in blocks of four or larger except for one strip of
three, 263 stamps, including values to 1/- (two blocks of four, strip of
three, all black on emerald), with 3d. ultramarine, two blocks of four,
one marginal, both with inverted watermark, shades, Dies, perfs.,
papers, etc., 0.g. or part o.g., some a little toned, a few stains, other-
wise mostly fine . . . . . .

1d. carmine, type Il, an unmounted mint or o.g. sheet of 120 (12x10), fine
but for a few stain spots . . . . . (78b)

2d. grey, an unmounted mint or o.g. pane of sixty (6><10) showing many
minor varieties, mostly fine. Written up on leaf . . . (80)

21d. ultramarine, type Il, an unmounted mint or o.g. block of sixty (12x5)
from bottom of sheet with Plate No. 2, a few split perfs., paper clip stain on face,
another on reverse with a few other stain spots, otherwise fine . . (82a)

3d. purple on yellow, an unmounted mint or o.g. pane of sixty (6x10), fine
but for a few stains . . . . . . (84)

4d. red on yellow, an unmounted mint or o.g. pane of slxty (6x10), a little
stained, mainly on reverse, otherwise fine . . . (85)

6d. purple, an unmounted mint or o.g. block of forty-elght (6x8) from
top of pane, a few stains, otherwise fine . . . (86)

Cat. or Est. Value

E £40

E £250

E £100

E £100
to £150

E £175
to £200

£390+

£36+

£75+

£42+

£45+

£60+
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Lot No.
T412 Y78

T413 ©
T414 =

T415

T416 =

T 417

A

T418 ¢

T419 ¥-
T420 ¥ 3

T 421 4B

T 422 5@

T423 O

T424 4@

T 425 ¢

T 426 ¢
T 427 %
T 428 B
T 429 ¥ B

T 430 ¥¢

T431 3¢

T 432 4@

1922-34 SHIP TYPE (continued)

Page 78

Cat. or Est. Value

1/— brownish-black on yellow-green, an unmounted mint or o.g. block of
twelve (6x2) from bottom of pane, somewhat stained, mostly on reverse,
otherwise fine L : A . (87a)

The used Collection, forty-nine stamps |nclud|ng valuos to 1/— (4, three brownlsh
black on yellow-green), etc., mostly fair to fine . :

The two halves of a bisected 1d. brown used on envelope to Warwnck East,
flap missing, a little creased or soiled :

1d. brown tied to neat envelope to Cayman Islands, tied by Paget datestamp, black
“T” in circle marking and Cayman iIslands 1932 Centenary 1%d. applied as a
Postage Due, tied by Georgetown datestamp, philatelic but attractive

1d. brown and id. green in horizontal pairs, 1d. carmine, each stamp wnth
MS. “15/9/24/St Davids/Bda’’ cancellation, all affixed to envelope to
United States, St. Georges datestamp of September 15 on reverse, has
been folded through perfs. of 1d. pair, otherwise fine. A Rare cover
(see photo-plate XIll) A . .

The small selection of covers, eight items, mcludmg two wnth Hamllton
slogan cancels with the “HAMILTON/BERMUDA" inverted, another
cover dated 1928 with Hamilton (H8) datestamp, etc., mostly fair to
fine . . . a .

1922-34 HIGH VALUES
S.G. 88 to 93, Scott 94 to 97

2/- (2). 2/6 (3), 10/—, shades, part o.g., slight hinge remainders, one 10/-
with faint marks on face and corner perf. crease, mostly fine (88-92)
2/-,2/6 (two shades), 10/—, 0.g. or parto.g., mostly fine . : (88-92)
2/— purple and bnght blue on pale blue, a fine Iarge part o.g. block of
four . . (88)
2/- purple and blue on grey blue, ano.g. block of fourfrom top of sheet, afew
blunt or split perfs. (split in margin), a few wrinkles but fine . . (88a)
Another block of four but from lower-left corner of sheet with COntrol 1.,
0.g., a trifle stained on reverse, has been folded through perfs. and one stamp
with small thin spot, otherwise fine . . . (88a)
2/-,2/6 (3),10/—(2).12/6, last lightly cancelled smallmark on face, fme,
few others with faults or doubtful pmks. (for 12/6 see photo on p.

71) . . ] (88-93)
2/6 black and carmine on pale blue, a Iarge part o.g. block of four, a few
gum wrinkles, fine . ; . . (89)

2/6 black and pale orange- vermlllon on grey- blue, part o.g.. centred
slightly to upper-right, fine but for a few small gum thins (see
photo on p. 71) .. . . . (89b)

Another copy. Hamilton datestamp, fme but for a few perfs. a trifle blunt
(see photo on p. 71) . . . . (89b)

2/6 black and vermilion on deep blue, a large part 0.g. honzontal pair, a few
perfs. slightly thinned, fine A . . (89¢c)

The same in an o.g. block of four, afew famt stain spots onreverse, fine . (89c)

10/- green and red on pale emerald, a large part o.g. block of four, a few
black fibres on reverse, one stamp with trace of thin spot, but fine
(see photo-plate XI) . g . . (92)

10/- green and red on deep emerald, showmg damaged Crown and Scroll
flaw, part o.g.. slight hinge remainders, centred slightly to left, faint

wrinkle, fine and scarce (see photo on p. 71) . . (92a var.)
10/— green and red on deep emerald, a Iarge part o.g. horizontal pair, a few
negligible faults but fine . . . (92a)

The same in a large part o.g. block of four, a few split perfs and a few faint
stains on reverse, otherwise fine (see photo-plate XI) . . (92a)

£156+

E £25
to £30

E £20
to £30

E £30

E £100

E £80
to £100

£137
£105

£56+

£56+

£56+

£359

£72+

£250

£275

£36

£72+

£220+

£55++

£110+

£220+
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Lot No.
T 433

T434 P

T 435 ¥
T 436 ¥

T 437 ¥ B

T 438 O

T 439

T 440 ¥¢

T441 O

T 442

T 443 ¥y¢8B

T 444 O

T 445 Y¢[)

T 446 @

T 447 <~

T448 O

Tuesday, October 17, 1978

1922-34 HIGH VALUES (continued)

Cat. or Est. Value

10/— green and red on deep emerald, “REVENUE/REVENUE"” 12/6 grey
and orange, former from bottom of sheet, latter from corner of sheet
with Control 1, neat Hamilton datestamps of March 11, affixed to
slightly toned local cover, the toning does not appear to have affected the
stamps but the 12/6 has top margin folded over top of envelope and a few
surface defects, however a scarce and still attractive cover (see photo-plate
X . n ; . : . (92a)

12/6 grey and orange, an imperf. Proof in issued colours on surfaced
paper, large margins, affixed to backing paper, very fine, Rare (see
photo on p. 71). ’ 5 A q . 3 . 5

12/6 grey and orange, part o.g., centred slightly to lower-left, very faintly

gum toned, fine (see photo on p. 71) . 5 y . (93)
Another copy, large part o.g. from bottom of sheet, centred a trifle to top, a
few perfs. a trifle short, otherwise fine (see photo on p. 71) : . (93)

The same in a part o.g. block of four from lower-left corner of sheet with
Control 1, centred slightly to upper-right, a few faint bends or wrinkles
and a few black fibres on reverse, small thin in margin, fine (see photo-
plate XI) . 5 : 3 . 5 % . . (93)

The same in a horizontal pair with portion of St. Georges datestamp, has
been folded through perfs., fine and scarce (see photo on p. 71) (93)

1936 Silver Jubilee, the Collection of 120 stamps, including set in part o.g. and
lightly cancelled blocks of four, etc., majority 0.g. or part o.g., a few stain spots,
some slightly toned, otherwise mostly fine 5 (94-97)

1936-47, the Collection of eighty-six stamps, including set in blocks of four, etc.,
0.g. or part o.g9., a few stain spots, some slightly toned, otherwise mostly

fine . . . . ’ . 3 : . (98-106)
— The used Collection of fifty-one stamps, including values to 1/6 (3), a few
blocks, etc., a few toned or stained, otherwise mostly fine . . (98-106)

1937 Coronation and 193842 issues, the Collection of sixty-six stamps,
including values to 1/— (9), etc., part 0.g. except four, some faintly toned,
otherwise mostly fine . " ] . . . (107-115a)

1938-52, the Collection of 208 stamps, all in blocks of four except one
block of eight, including 1d. black and rose-red Imprint block, 2d.
light blue and sepia, two blocks (toned), etc., o.g. or part o.g., some

slightly toned, otherwise mostly fine . 5 . (110-115a)

— The used Collection, sixty-five stamps, including 2d. light biue and sepia

(11, four on cover), etc., a few stain spots, majority fine . . (110-115a)
1938-53

$.G. 116 to 121b, Scott 123 to 128b

2/- purple and blue on deep blue, a part sheet of thirty (6 x5) with Control 1,
stamp 59 with retouched Scroll flaw, stamp No. 60 with Scroll flaw, two faint
vertical creases (one affecting No. 59), some faint stain spots on reverse and
two stamps a little thinned : g d (116a, 116a var.)

2/—, the Collection of printings, shades and perfs., sixty-four stamps, all in
blocks of four, including first printing, three blocks, one from top of
sheet with Control (scarce thus), another with line perf. 14.2, many
marginal, some with Control, etc., 0.g. or part o.g., majority fair to
fine o 9 4 5 5 a J A 5 :

The fine Collection of shades, printings, perfs., etc., comprising 2/- (13),
2/6 (10), 5/- (12), 10/— (12), 12/6 (5, one grey and yellow), £1 (12, one
purple and black on red, another with violet centre extremely pale),
etc., part o.g., some with hinge remainders, otherwise mostly fine. A
useful lot . 5 . . (116-121b)

2/~, the used Collection, twenty-three stamps, including first printing (4), later
printings with one corner block, etc., majority fair to fine . (116-116d)

E £100

E £250
to £300

£110

£110

£440+

£240+

E £30

E £40
to £50

E £20
to £25

E £20
to £25

E £75
to £100

E £25

£75++

E £100
to £150

E £200
to £250
E £20
to £25



PLATE Xl

4900000000008 © & co 0005 SEGNNS S00sNONS soensessce o—
. A X R e oY
.o u H oo ssssscscecccovnsons 0000 5000000000000000e200000080000000000000000000003a0000000000000000
: .
bH H
: :
. H
H - :
H H
: H
H _ H
o) H
H 81 . . ore
o H
H .
. b H ~
H
2 o
3 ]
.
3 H
o
o
H
H
H :
.
* * . LS
’I .
.
=, S 4
. = -
.
:
H soe
L
H
H
H
= .
“ 3
-
.
. . .
g s =
:
H .
. -
H
. M -
.
H
H .
» L
* L]
mepa 6 o0 -
.. . .
. v
- * sssboe
esoe
9
$
- K
.
H
H
“ .
0 oSee oo
- . .
” . . .
. - 3 .
H : & .
H H o see s e s0s seee o
. L -
H [R——
E H
.
: H
H s
H H
:



Page 81

Lot No.
T449 ®

T 450 Y- @

T 451 %@

T 452 ¥ @
T453 O

T 454 ¢ @

T 455 5rH

T 456 Y- [@

T 457 + @

T458 O

T459 =

T 460 Y- H

T 461 B

T462 O
T 463 ¥¢

T 464 J:H

T 465 ¢ [g

Tuesday, October 17, 1978

1938-53 (continued)

Cat. or Est. Value

Perf. 13 2/-, 2/6, 10/—, Perf. 14 £1 brown-purple and black on salmon, fine
used on three 1964 covers at Mangrove Bay

Line Perf. 14.2 2/6 black and red on grey blue, a large part o.g. block of four
from lower-right corner of sheet with Control 1, stamps No. 59 and 60
showing damaged Scroll varieties, usual brown gum, two upper
stamps with minor gum faults or thins but fine. A scarce block (see

photo-plate Xlil) . d . ; . (117 var.)

2/6 black and red on pale blue, a part 0.g. block of fourfrom lower-right corner of
sheet with Control 1, stamp No. 59 with retouched scroll flaw, stamp No.
60 with Scroll flaw, a few split perfs., of fine appearance but faintly stained on
reverse and the two upper stamps with small thins n (117a, 117a var.)

2/6, the Collection of shades, printings, perfs., all in blocks of four, forty stamps,
including some corner blocks, mostly fair to fine 4 . (117117¢)

2/6, the used Collection, fifteen stamps, including shades, printings, perfs., etc.,
majority fine . . . (117-117¢)

Line Perf. 14.2 5/- green and red on yeIIow, a Iarge part o.g. block of four
from lower-right corner of sheet with Control 1, stamps No. 59 and 60
with Scroll flaws, usual brown gum and faint additional toning, other-
wise a fresh and fine block, scarce (see photo-plateXlll) . (118 var.)

5/- pale green and red on pale yellow, a large part 0.g. block of four from
lower-right corner of sheet with Control 1, stamp No. 59 with retouched
Scroll flaw, stamp No. 60 with Scroll flaw, traces of gum toning, otherwise
fine and fresh . . . . (118a, 118a var.)

Perf. 13 5/~ pale green and red on pale yeIIow, an unmounted mint (mounted
in margins) block of fifteen (3x5) from right of sheet with Control No. 1, a few
faint bends, one stamp thinned, a trifle soiled in margin, fine and fresh (118b)

5/-, the Collection of printings, shades, perfs., all in blocks of four, fifty-two
stamps, including marginal blocks, some with Controls, etc., 0.g. or part o.g.,

mostly fair to fine . N . . . (118-118b)
5/-, the used Collection, twenty-one stamps, mcludmg printings, perfs., shades,
one block of four, some on pieces, etc., majority fine . . (118-118b)

10/- green and deep lake on green, neatly tied by Hamilton datestamp to first
day cover, stamp fine, the envelope faintly toned or stained but with first day
cachet . . . . (119)

Line Perf. 14.2 10/— green and red on green, a block of four from lower-
right corner of sheet with Control 1, stamps No. 59 and 60 with
Scroll flaws, lower pair unmounted mint, upper pair slight hinge
remainders and faults (one with small tear), usual brown gum, a fine
and scarce block (see photo-plate XllI) 5 A . (119a var.)

10/-, the Collection of printings, shades, perfs., all in blocks of four,
thirty-six stamps, including first printing block split into two pairs and
with hinge remainders, marginal blocks, a few with Control, etc., o.g.
or part o.g., mostly fair to fine 4 d . (119-119b)

10/~-, the used Collection of ten stamps, lncludlng shades, one line perf. 14.2,
others perf. 14, etc., majority fine . . . (118a)

12/6 grey and yellow, part o.g., slight hinge remamders centred a trifle to
bottom, fine (see photo-plate XIV) . A : (120b)

The same in a large part 0.g. block of four from lower-left corner of sheet,
a few split perfs., a few black fibres on reverse, mainly in margin,
centred sllghtly to upper-left fine. A scarce block (see photo-plate
Xy . . (120b)

THE SAME IN A RARE MINT OR PART 0.G. BLOCK OF TWENTY (4x5)
FROM RIGHT OF SHEET WITH CONTROL No. 1, A FEW FAINT STAINS,
A TRIFLE SOILED IN MARGINS, PENCIL MS. IN TOP MARGIN,
CENTRED A TRIFLE TO BOTTOM, OTHERWISE FINE (see photo-plate
xmy .. 2 (120b)

E £20

E £100
to £125

E £20
to £30

E £50

E £20

E £100
to £125

E £30

£45+
E £40

to £50

E £30
to £40

£32+

E £75
to £100

E £100

E £30
to £40

£150

£600+

£3000+
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1938-53 (continued)
Lot No. Cat. or Est. Value

T 466 O 12/6 grey and yellow, lightly cancelled, centred a touch to bottom, very
fine (see photo-plate XIV) . . . . . (120b) £160

T467 A Another lightly cancelled copy, from right of sheet and on small piece,
centred slightly to lower-right, one perf. a little blunt and traces of

soiling but fine (see photo-plate XIV) . . . (120b) £160

T 468 y¢B 12/6, the small Collection of printings, shades, perfs., all in blocks of four,
twenty-four stamps, including some marginal. etc., 0.g. or part o.g., two blocks E £60
toned, otherwise mostly fair to fine . . . (120, 120a, 120c) to £80

T 469 O 12/6, four used copies, two perf. 13, fine, other two with slight fauits . .
; . . (120, 120a, 120c) £51

T 470 yvH £1 purple and black on red, a block of four from lower-left corner of sheet,
lower pair unmounted mint, upper pair with slight hinge remainders,
has been folded through central horizontal perfs., centred slightly to
lower-right, fine (see photo-plate XIil) . . . .(121) £168

T 471 ¥¢B £1 brown-purple and black on salmon, £1 violet and black on scarlet, both
in unmounted mint or part 0.g. corner blocks of four, latter with Control, fine .
. (1214, 121b) £78+

T 472 Y¢E A similar lot but marginal blocks, neither with Control, the salmon block a little
off-centre, otherwise fine . . (1212, 121b) £78+

T473 O £1, the used Collection, ten stamps, one purple and black on red, five perf. 13,

etc., majority fine (121-121b) £133
T 474 1940 1d. on 1d., the Collection, 143 stamps, including blocks and a pane, etc., 0.g. or E £15
part 0.g. except thirteen, a few stain spots, otherwise mostly fine . . (122) to £2
T 475 The Collection of George VI Commemoratives, ninety-six stamps, including 1948
Silver Wedding (nine sets), blocks, etc., part o.g. and used, a few stains,
otherwise mostly fair to fine . . . . . . . E £50
T 476 The E.Il Collection of Commemoratives, issues to 1959, 289 stamps, including 1953
Talks and 1956 Yacht Race values, with different settings of overprint, 1959 E £30
Anniversary issue, blocks, covers, etc., mostly 0.g. or part o.g., majority fine . to £40
POSTALE
* ' :
‘ , J " : -‘ ("
. . ¥ " ,ﬁ, e
’d ] r"
BERMU :
7 7959
EX 477 EX 484

T477 P 1953-62 1d. TO 10/~ WITHOUT 8d., 9d., A LARGE MARGINED IMPERF.
PLATE PROOF OF EACH OF THE FIFTEEN VALUES IN ISSUED
COLOURS ON UNGUMMED, WATERMARKED PAPER, A FEW WITH
FAINT BENDS, BUT A VERY FINE AND RARE LOT (for 5/—, 10/— see E £750
photo) . . . . . . . . to £1000

T478 P — od., two imperf. Plate Proofs with large margins, on gummed and
watermarked paper, one in issued colour (violet), other in slate-blue,
partially stuck down on large sheet headed BERMUDA/1957, former
marked ““A” and with pencil tick (which just marks left margin), latter E £150
-marked “B’’, very fine and Rare . . . . . . to £200
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Lot No.
T 479 %

T 480 B

T481 O

T482 P

T483 P

TA484 P

T485 P

T 486 ;8

T 487 %

T488 O

T489 =

T 490

T 491 ¥¢[g

T 492 ;&8

T 493 ¥

1953-62: The Collection of forty-eight stamps, mcludlng values to 10/— (2), £1
(2), a few shades, etc., part 0.g., mostly fine 2 : (135-150)

— The Collection of 366 stamps, all in blocks of four (a few of six),
including values to £1 (three corner Plate No. blocks, two are Plate 1.
other Plate 1a), all except a few blocks from corners of sheets with
Plate No’s., shades, etc., 0.g. or part o.g., majority fine . (135-150)

— The used Collection, forty-two stamps, including values to £1 (6, with a block of
four, but with some faults), etc., poor to fine . . . (135-150)

1959 Perot’'s Post Office 6d., an imperf. Plate Proof in issued colours on
gummed and watermarked paper, partially stuck down on large sheet headed
“BERMUDA/1958", MS. “Approved’’ and other MS. at bottom of sheet, sheet

has horizontal fold not affecting Proof, fine and Rare .

1959 Anniversary of Settlement, 11d. imperf. Plate Proof, Arms in issued
colours, frame in deep grey, on gummed and watermarked paper,
partially affixed to sheet, MS. “783-17" and "“Rejected”, other MS. at top, fine

— ditto, the set of imperf. Plate Proofs on gummed and watermarked
paper, all in issued colours and affixed to sheets with MS. numbers,
11d. sheet has additional notes, fine and attractive. A very Rare set
(for 1/3 see photo) o 5 a . X

1962-65 SET EXCEPT 10d.. AN IMPERF. PROOF OF EACH VALUE AFFIXED
TO SPECIAL HARRISON AND SONS CARD, 1d. CUT CLOSE, OTHERS
WITH LARGE MARGINS, ALL WITH MS. APPROVED OR ACCEPTED,
TWO ALSO INITIALLED, A FINE AND ATTRACTIVE SET. RARE (for £1
see photo-plate XIV)

— 2d. lilac, indigo, yellow and green, an imperf. block of four from
upper-left corner of sheet which also shows slight shift of the yellow
colour, an unmounted mint or mint (mounted in top margm) block of
four, a few gum bends, a trifle soiled and corner creases in margin, one
stamp with blue mark, otherwise fine. A Rare block (see photo-plate
Xy . . . . : . 4 " . (164c)

— The Collection, 233 stamps, including values to £1 (24), many blocks,
some Cylinder markings, etc., o.g. or part o.g., majority fine
. . . . s (163-179)

— The used Collection, 140 stamps including values to £1 (6, with a block of
four), etc mostly fine . . : . . (163-179)

— Set except 10d. on neat first day covers, £1 with a few blunt perfs., otherwise
fine ; . L . : . !

The Collection of mainly Commemorative issues, from 1963 to 1968, 288 stamps,
including blocks, covers, etc., majority 0.g. or parto.g., mostly fine .

1970 (FEB.) 2c. ON 2d.. AN UNMOUNTED MINT BLOCK OF TWENTY-
FOUR (2x12) FROM LEFT OF SHEET, THE UPPER EIGHT STAMPS
WITHOUT SURCHARGE, ONE PAIR WITHOUT SURCHARGE HAS
HORIZONTAL CREASE AND BLOCK HAS BEEN FOLDED THROUGH
ONE ROW, BUT A FINE AND VERY RARE BLOCK (see photo-plate
Xwvy . .. . (233b)

1970-75 5c¢. poinsettia, an unmounted mint imperf. block of four, one
stamp with very faint bend not affecting appearance, very fine (see
photo-plate XIV) . 5 . . (253 var.)

1973 Tree Planting 16c., variety brown (Queen’s head and value) omitted, parto.g.,
faults . . : . . . ) - i (294a)

Page 84

Est. Value

E £15
to £20

E £75
to £100

E £20

E £50
to £75

E £50
to £60

E £300
to £400

E £750
to £1000

E £175
to £200

E £75
to £100

E £50
to £60
E £10

E £50

E £750
to £1000

E £300
to £400

E £5



Page 85

Lot No.
T 494

T 495 =

T 496 =

T 497 =

T498 =

T499 =

T 500 =

T501 =

T502 =
T503 =
T504 =
T505 =

T506 =

T507 =

T 508 =

T509 =

T510 =

Tuesday, October 17, 1978

POSTAL STATIONERY
Postcards

1880 1d. dark blue on buff, the Proof card, a little toned but fine, also British
Guiana 3c. card which is thought to have inspired the Bermuda postcards of
1880-1885 (for Proof see photo-plate XV)

— 3d. types A (2), C, 1id. typesA B (2), C and 1885, the provrsronal i;d card
all unused, mainly fine

— id. type C additionally franked 3d., 2d addressed to New York duplex type
K3 cancellation of Aug. 14 84 and New York Paid All, etc. arrival markings,
inscribed in MS. “Per Supplementary Mail/Double Postage”, the card creased;
another 3d. card type C cancelled with type K3a (14) of Sept 26 84, the card
with two small pinholes .

— 1id. type A addressed to London type K3 cancellatron of September 9 1880
and London Paid datestamp, fine

— 13id. type C additionally franked d., 1d. and |nscr|bed in MS. "Supplemental
mail”, addressed to London, type K3 cancellation of September 10 1885 and
London arrival datestamp, fine

— 14d. type C, addressed to Halifax Nova Scotla, cancelled lnland lsland
duplex type K3 of Sept. 9 1885, slightly toned, otherwise fine

1885, the Provisional id., addressed to Paget West, cancelled type K3 of
Hamilton dated March 13 1885, farntly toned but fine, scarce (see photo plate
XV) 5

1885-92 1d. blue (unused, three used one from lreIand lsland to England wrth
additional %d.), 11d. carmine (unused), 13d.+1%d. carmine (unused and two
overprinted ‘SPECIMEN" diagonally), good to fine

1893 provisional ’"One/Penny’’ across 1d. stone and 1d. duII red, unused
fine. Rare (see photo-plate XV) . . . 5

— Another example of the Provisional card, addressed to Germany dated
August 1894. Rare (see photo-plate XV) .

— ditto, “One/Penny’’ on 1id. (two unused and one used to Germany in
August 1893), “One/Penny” on 1%d. + “One/Penny” on 11d. (unused), fine

1893 1d. carmine (three unused, one is overprinted “"SPECIMEN"), 1d.+1d.
carmine (two unused, one is overprinted “SPECIMEN"’), fine

190311 1d. (unused overprinted “SPECIMEN", one addressed but uncancelled,
another used to Germany but with two stamps removed) 1d. (unused overprinted
“SPECIMEN", one used to United States, cancelled Somerset Bridge Nov. 6
1912), 1912-13 Ship type 3d. (unused overprlnted "SPECIMEN"” and two
used), good to fine d

1912-13 George V type 3d. (two unused, one is overprrnted "SPECllVgEN
used, one to New York additionally franked %d.), 1d. (four unused, two are
overprinted “SPECIMEN"), good to fine .

193840 id. (overprinted “SPECIMEN"), 1d. (three unused, two are overprlnted
“SPECIMEN", one used), E.lIl 1d. (2, one addressed but uncancelled, the other
used and addltlonally franked 1d.), 2d. (used at Devonshire South), good to
fine : " ; A

Registered Envelopes: 1892 small size 2d. (two unused, one is overprinted
“SPECIMEN", one used to New York dated May 5 1898 and bearing additional
21d. ultramarine), large size 2d. (unused); 1903 2d. (two unused, one is
overprinted “SPECIMEN"), mainly fine

— 1912 2d. (unused, another used to New York, dated January 1917 addrtronally
franked 23d. and with Censor marking), 1922 small size 3d. (three unused and
overprinted “SPECIMEN", two used, both with additional franking), size H 3d.
(two unused, one is overprinted “SPECIMEN"), 1937—-38 small size 3d. (two
unused, one is overprinted “SPECIMEN"), size H2 3d. (two unused, one is
overprinted “"SPECIMEN"), mainly fine i . .

Est. Value

E £50

E £25
to £30

E £25
to £30

E £20

E £20

E £10

E £50

E £15
E £100
E £200

E £40
to £50

E £10

E £30
to £40

E £15
to £20

E £20

E £15
to £20

E £50
to £60
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Lot No.
T 51

T512

T513

T514

T515

T 516

517

518

519

520

T521

522

T 523

T 524

T 525

=

*+=

A

O

=

Tuesday, October 17, 1978

POSTAL STATIONERY (continued)

Newspaper Wrappers: 1903 1d. (unused, two used, one to New York with
additional 1d. on 1/—, the other to England with stamps removed), 1912 1d.,
1d., both overprinted “SPECIMEN", 1913 4d. (unused and used), 3d. (unused)
and one of each value overprinted SPECIMEN ,1937 d., 1d., both overpnnted
“"SPECIMEN", 1940-45 1d. (2), 1d. used, EII1d used, good to fine

— 1950 Provisional surcharge with oval Postage Paid handstamp %d.+id.
frank in violet, 3d.+3d. frank in black, both used and }d.+2d. frank in violet,
unused, fine . . . . .

— ditto, 1d.+3d. frank in violet, unused and used examples, fine .

Air Letter: George VI 6d. on greyish paper, curved top to panel, instructions in
three lines, overprinted “SPECIMEN", fine 4 . . .

Franks: Oval Postage Paid franks, type F1 id. in black on small piece with St.
Georges datestamp; 1d. in black on small piece; 1d., 1d. in black on piece;
and printed 2d. on piece with Ship type 2d. cancelled by Hamilton datestamp

Official covers or letters: 1882 Colonial Surveyor envelope with blue K3 (1)
and blue St. Georges type H1 on reverse; 1883 Clerk H.M. Council envelope
with blue type K3 (1) ; 1889 Colonial Surveyor envelope with enclosure, type H4
(Hamilton) and on reverse type K4a (12) ; 1893 Board of Agriculture letter with
type K4 (1) and K4a (12); 1895 House of Assembly wrapper No. 45 session
1895 minutes with Hamilton type H4 datestamp; 1896 Inspector of Schools
envelope with enclosure type H5 Hamilton and Bailey’'s Bridge datestamps ; also
two 1935 0.H.M.S. envelopes with red circular 'BERMUDA OFFICIAL PAID”
handstamps, mainly fine . - . .

Cancellations: Type K1 on 1865 CC issues comprising numbers1, 2, 3,4, 7,
8.9(2),10,12,13,14; on 1d. (6), 2d. (2), 3d., 6d. (2, one the dull purpleshade
small tear), 1/-, fair to fine, mostly good strlkes

— Type K1 numbers 2, 8, 13 on 1d., 2 on pair 2d. and type K3 numbers 5, 7, 8, 10
(3).14,150n 1d. and 6 on pair 2d., mostly good to fine strikes .

— Type K2 “B” over “1” on 1d., “B” over “14” on 1d., 6d. dull purple (few
perfs. damaged), good strikes . . 2 . . .

— Types K3 and K4, a Collection of fifty-five on mostly CC wmk. issues,
numbers1 to19, mostly good to fine stikes on values to 6d. i

— Type H5 numbers 1 to 20 on 1883-98 issue %d., 1d., 2d. or 21d. values except
18 which is on pair Caravelle 1d., mostly good impressions of the datestamps

— Blue New York type cork cancellations on CC 1d. 6d. dull purple (stralght
edge at bottom), fine . . .

Postage Due Markings: 1901 to 1952, nine covers and a part cover, showing a
range of Tax markings, some with other instructional markings, including 1901
and 1902( ?) covers with handstruck “2d.” markings, former with blue Bermuda
P.O.W. Censor marking, etc., poor to fine . R . .

Official Cachets: The selection of covers with Official Cachets, mostly first day,
including 1935 Silver Jubilee, 1936—47 (two sets on separate covers, both with
some stained perfs.), etc., a few stains, otherwise mostly fine . .

Paquebot: 1929 to 1954, eleven covers and a piece, all with ship and, or
Paquebot markings, including undated cover bearing Caravelle type
id. pair with straight line “M.S.Colombia‘’’ in violet, covers bear
stamps of various nations, also U.S. Navy Base cancellation on special
cover and Australian 21d. tied to cover by large *’"FLEET MAIL OFFICE/
11 Feb194 ?/BERMUDA" datestamp, etc., fair to fine

Est. Value

E £30

E £50

E £35
to £40

E £20

E £10

E £30
to £40

E £70
to £80

E £20

E £30

E £150
to £200

E £40
to £50

E £20

E £40
to £50

E £25
to £30

E £75
to £100
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AIR MAILS

Page 88

T526 += 1928 OCTOBER 11-15, ZEPPELIN LZ 127, "GRAF ZEPPELIN", FRIEDRICH-

T527 +x

T 528 +x

T629 +=

T530 +x=

SHAFEN-ST. GEORGES, picture postcard of the Zeppelin, on reverse
pink “AN BORD DES/LUFTSCHIFFES/15 OKT.1928/GRAF ZEPPELIN",
St. Georges datestamp of October 15, New York datestamp of October
22 and black framed ""POSTAGE STAMP/REMOVED/BEFORE RE-
CEIPT/AT THE/N.Y.P.O.FOR.SEC.” marking, the card has a faint
unobtrusive crease and the ink of the pink cachet has run, as the small
linen bag it was dropped in fell into the sea, but still a fine and Ex-
tremely Rare item (see photo) . . . .

1931 Air Mail envelope from Trinidad to Bermuda, bearing three Trinidad and

Tobago values, with large violet “DO-X" Specia! Flight cachet, most of flap
missing but with St. Georges backstamp, fine . . . . .

1941 to 1942, three envelopes from Bermuda carried to Great Britain on the

Transatlantic Ferry Service, one with portion of flap missing but with Bermuda
Censor marking, a little creased or soiled, otherwise fine, scarce . .

1953 cover from France with Orly Airport cancellations of December 2, addressed

to the Three Power Talks, Hamilton, and with French Postage Due on reverse
tied by Orly Airport cancellations of December 11, backstamps a little heavy and
the envelope a trifle wrinkled, but fine. Rare, stated to have been carried each
way on a plane transporting Premier Laniel to the talks, and only about eight
such covers are believed to exist . . . . . .

1928 to 1958, the selection of Air Mail pieces, eighteen items, including 1937

Bermuda-United States “Cavalier” first flight (3), Transatlantic flight routes, first
flights, etc., a few slightly stained, otherwise fairto fine . . . .

E £350
to £400

to

to

to

£10
£15

£20
£30

£30

£50
£60
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531 1842 FEBRUARY, A COVER ADDRESSED TO LONDON BEARING GREAT

BRITAIN 1840 1d. PLATE Il, P-F (MARGINS NEARLY ALL ROUND),
P-J (MARGINS ALL ROUND SHOWING PORTION OF ADJOINING
COPY AT TOP), BLACK MALTESE CROSS CANCELLATIONS. THE
COVER INSCRIBED IN MS. “"H.M.S. ILLUSTRIOUS BERMUDA/
FEBY4/RECD.231842', THE REVERSE, WHICH IS A LITTLE DAMAGED
BEARS A BLACK SEAL WITH *“SPE EXPECTO’ AND "PORTSMOUTH /
FE 21/1842/D"* DATESTAMP. THE ENVELOPE WITH SMALL TEAR AT
TOP AND FAINT SEAL STAIN BUT FINE. With B.P.A. Certificate (1969)
(see colour-photo)

The stamps on this cover are from the same Plate and the same row as those
used on a cover to the same addressee dated March 1842 originating from
Barbados. This appears as conclusive evidence that the adhesives were applied
to both covers at the time of despatching.

532 1856 ENVELOPE TO LONDON, BEARING HORIZONTAL STRIP OF SIX,

1854-567 SMALL CROWN, PERF. 16 1d., WITH LONDON NUMERAL
CANCELLATIONS, THE STAMPS HAVE BEEN LIFTED AND ARE
HINGED TO COVER, TO REVEAL MS. “"FROM HMS. CORNWALLIS—
BERMUDA.”, ALSO ENDORSED ""R.E.BERMUDA/AP 21st 56", AND
WITH HANDSTRUCK *’S Y’*, THE ENVELOPE READDRESSED AND
WITH THREE LONDON DATESTAMPS ON REVERSE ALONG WITH
INTERESTING NOTES REGARDING ATTEMPTS TO TRACE THE
ADDRESSEE, A FEW FAINT STAINS AND A LITTLE CREASED, BUT A
MOSTINTERESTING AND RARE ENVELOPE (see photo opposite)

533 1856 ENVELOPE TO CANTERBURY, ENGLAND BEARING HORIZONTAL

STRIP OF SIX 1854-57 SMALL CROWN, PERF. 16 1d. WITH LONDON
NUMERAL CANCELLATIONS, ENDORSED IN MS. “JUNE 1-56/
BERMUDA’”” AND ARRIVAL NOTE ""JULY 13th 56", ON REVERSE
LONDON DATESTAMP AND BLACK ’SHIP LETTER”, GREEN CAN-
TERBURY DATESTAMP, ENVELOPE HAS BEEN FOLDED, A FEW
SLIGHT FAULTS, BUT OF GOOD APPEARANCE. A RARE COVER
(see photo opposite) .

Page 90

E £2000
to £2200

E £750
to £1000

E £750

. to £1000
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534 1862 APRIL, NEAT ENVELOPE ADDRESSED TO TUNBRIDGE WELLS

BEARING A STRIP OF SIX GREAT BRITAIN 1856 58 1d. ROSE-RED,
WITH "“A95” MAILBOAT CANCELLATIONS, THE ENVELOPE IN-
SCRIBED IN MS. “H.M.S. HERO/BERMUDA/AP 26 62, TUNBRIDGE
WELLS BACKSTAMP OF MAY 27 1862. A FINE AND RARE COVER
{see colour-photo) . . . . . . .

535 1868 soldier's envelope to London, bearing 1865 6d. dull purple (off-
centre), tied by K1 type numeral 1" cancellation, incomplete Bermuda
Paid (P5) marking, red London Paid and black London datestamp, red
MS. “6d’* and black handstruck 1d. in circle, endorsed ‘‘via Halifax"’,
readdressed to Brighton and with three different London datestamps
and Brighton arrival datestamp on reverse, envelope has been folded
and a few slight stains, otherwise a fine and interesting cover (see
photo opposite) .

536 1868 Officer's envelope to Glasgow bearing 1866 6d. dull purple tied by
black oval “B/1” (K2) cancellation, fine black “BERMUDA/ST.G/
28AU68/PAID" (P6), and red 'PAID/LIVERPOOL/BR.PACKET/21 SP
68/2B"’, endorsed in MS. "Officers Letter’”” and countersigned for
Officer "Commanding R.E./Bermuda’’, Glasgow arrival datestamp of
September 22, flap with tear, a fine cover (see photo opposite)

537 1869 Officer’s envelope to the same addressee in Glasgow, bearing 6d. dull
purple (off-centre), tied by numeral ’2”” (K1) canceliation, ""Hamilton/
A/AU 27/69/BERMUDA’ (H1), red “PAID/LIVERPOOL/BR.PACKET/
20SP89/4F’, endorsed in MS. "Officers Letter’”” and countersigned by
Officer “Commanding RE/Bermuda’’, Glasgow arrival datestamp of
September 20, a few negligible faults but a fine cover (see photo
on p. 94) . . . . . .

538 1872 sailor’senvelope to isle of Ely, bearing Great Britain 1858-791d. Plate
120 (off-centre), tied by Devonport duplex cancellation, envelope
endorsed at top ’'...H.M.Ship Royal Alfred/Bermuda. W.l.”, on
reverse Ely backstamp of December 20, flaps with fancy edging. cover
atrifle stained and with faint crease, but fine (see photo-plate XVi)

Page 92

E £1750
to £2000

E £250
to £300

E £300
to £400

E £200
to £225

E £250
to £300
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FORCES MAIL (continued)

TELEPHONE ANSWERING SERVICE

Our offices are open Monday to Friday from 9.15a.m. to 5.15 p.m.
When closed a telephone recording service is in operation. You
may telephone any time of the day or night.

Be sure to give your NAME and ADDRESS before the message.
If recording bids, please give:

1. Date of:Sale.
2. Lot numbers, and bids (in that order please).

DELIVERY OF LOTS

Lots purchased by clients not attending the sale cannot be collected until
the afternoon following, unless prior arrangements have been made.
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FORCES MAIL (continued)
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539 1876 MAY, A SOLDIER’S ENVELOPE ADDRESSED TO LONDON AND

TWICE READDRESSED, BEARING 1875 1d. ON 3d. (STRAIGHT EDGE
AT RIGHT), CANCELLED WITH K2 TYPE POSTMARK, BLACK ST.
GEORGES OVAL DATESTAMP (H3) OF MAY 31 1876. RED LONDON
PAID ARRIVAL DATESTAMP OF JUNE 26 1876 AND SMALL ““R.” IN
CROWNED CIRCLE MARKING IN BLACK, A FEW SMALL AGE STAINS
AND HINGE OR SELVEDGE REMAINDERS ON REVERSE. A RARE E £1250
COVER (see colour-photo) . . . to £1500

f/&rw- E£4 4 /" \/ﬂlﬂ)cj 97' /,—'

/- fg/n o Lo,

540 1876 FEBRUARY, SOLDIER’S ENVELOPE TO NORFOLK endorsed in MS.
“’Via Halifax N.S’’, bearing 1866 1d. rose-red, cancelled with black oval
*’ST. GEORGES/FEB 7/1876/BERMUDA’’ (H3), circular red "'PAID/
LIVERPOOL/BR.PACKET/3MR76/3A’° datestamp and black Lynn
arrival marking of March 4 on reverse. A fine and attractive cover E £500
(see colour-photo) . . . . . . . . to £600
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Lot No.
541

T 542

T 543

T 544

545 =

FORCES MAIL (continued)

1878 Soldier’s envelope to Norfolk bearing 1865 1d. rose-red (off-centre),
tied by K2 type cancellation, black oval "ST.G EORGES/AUG21/1878/
BERMUDA"” (H3), Yarmouth arrival backstamp of September 7, fine
but somewhat stained (see photo-plate XVI) . . . I

1880 Soldier's envelope to Highgate, London, bearing two 1866 1d. rose-
red, tied by Hamilton duplex cancellations (K3), endorsed ‘'Via New
York”” and with “"H&K.PACT./A/DE 26/3/1880" ship marking, red
London arrival backstamp, envelope a trifle soiled and a little torn at
top, otherwise fine (see photo-plate XVI) . ) 5 g

1895 Soldier's letter to London, bearing 1883-98 1d. aniline carmine
(colour suffused), tied by Hamilton duplex cancellation (K4), red
London backstamp. envelope untidily opened and slightly stained
(see photo-plate XVI) . . . . 8 " 0 d

1896 Plumber’s envelope bearing Great Britain 1881 1d. lilac (off-centre),
tied by London datestamp of December 24, with fine strike of "IRE-
LAND ISLAND/ C/DE 9/1896/BERMUDA"", endorsed at top . . . Plum-
ber H.M.S. Cordelia’’, Christchurch backstamp of December 27,
envelope with a few faint stains at edges, fine (see photo-plate XVI)

““The Luttrell Correspondence’, 1872 to 1873, nineteen envelopes from
Commander Luttrell of H.M.S. Woodlark to his wife in England, the ten
latest envelopes all with the embossed crest of H.M.S. Woodlark.
Sixteen of the covers are franked with Great Britain stamps, either
1858—69 1d., 1872-73 6d. chestnut or combinations of both. Cancella-
tions include B 16" Plymouth Bristol Sorting Carriage, various Foreign Branch
or other London types, one Liverpool and one with Queenstown lrish duplex.
One Foreign Branch entire with Ireland Isle (PM5) datestamp and with Liverpool
Packet marking; another with New York marking. Another cover bears 6d.
chestnut vertical pair and single tied by “C 51" St. Thomas obliterations and a
single copy with adjoining lettering with Bridport obliteration. A somewhat
similar cover bears three 6d. chestnut (a fourth fallen off or removed) tied by St.
Thomas duplex cancels, readdressed and bearing 1858-69 1d. with Bridport
obliteration.

The other three envelopes franked with Bermuda 1865-1903 values,
comprise November 1872 envelope franked 1d., 6d. dull purple, tied by
numeral "3 (faint) (K1) cancellations with Ireland Isle datestamp
(PMS5) and Liverpool Packet marking. a similarly franked and marked
envelope sent later in November 1872 but with corner removed, and
December 1872 envelope franked 6d. (one stamp removed), corner of
envelope again missing but with Ireland Isle datestamp (PMS5). Also
envelope to Commander Luttrell in Newfoundland and one 6d. with 466"
obliteration.

Most of the envelopes have been carelessly opened, some are defective and a
few are stained ; however a most interesting and Rare group, illustrating
the vagaries of overseas forces mail, showing rates from 1d. to 2/-. A
fascinating lot (for four items see photo-plate XVIil)

Page 96

Est. Value

E £150
to £200

E £500

E £75
to £100

E £150
to £175

E £900
to £1000

VIEWING ARRANGEMENTS

For details of the special arrangements made for viewing
this sale please see page 2.
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T 546
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T 548

T549 =

T 550

T 551

T 552

T 553

T 554

T 555
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Tuesday, October 17,1978

BOER WAR
Censored Mail from Bermuda

Sept. 1901 cover to Cape Town bearing 1d., circular "HAMILTON SE 14 1901
BERMUDA"” pmk. and type CM1 censor marklng in blue, the cover a little
damaged, a trifle soiled or stained 3 :

Oct. 1901 cover to Pretoria bearing 1d., circular "HAMILTON OC 11 1901"’
pmk., blue type CM1 censor marking overstruck with triangular type
Pretoria marking, framed “ADVERTISED/AND/UNCLAIMED", circu-
lar Returned Letter Office Johannesburg datestamp on reverse (see
photo-plate XVIII) . : 3 A Y

Dec. 1901 id. postcard to Holland (stamp removed), circular “"HAMILTON
DE 21 1901 BERMUDA", type CM1 censor marking, circular "SOUTHAMPTON
SHIP LETTER 11 JAN 02" datestamp ; Feb. 1902 1d. postcard to Transvaal with
circular Hamilton datestamp of Feb. 25 1902, type CM1 censor marking,
overstruck with Pretoria marking, both cards a little stained, the last with missing
corner 3 ; . ; ; 5

Feb. 1902 cover to Holland bearing 1d. and }d. on 1/~ (strip of four, two singles),
circular “"HAMILTON FE 25 1902 BERMUDA" pmks., type CM1 censor markmg
in blue, the cover a little stained (see photo-plate XIX)

March 1902 1d. Transvaal postcard from Hawkins Island to Pretoria,
cancelled “HAMILTON MR 2 1902 BERMUDA", type CM1 censor
marking in blue, overstruck with Pretoria censor marking and framed
““ADVERTISED/AND/UNCLAIMED", and with framed circular ‘T’ and
’2D’" markings, the card with vertical fold, otherwise fine (see photo-
plate XIX) v . ' 5 5

April 1902 1d. postcard addressed to Holland, cancelled "HAMILTON AP 9
1902 BERMUDA", type CM2 censor marking in blue-black, the card a
trifle stained but fine (see photo-plate XIX) .

May 1902 1d. postcard from Burtts Island to Batavia, circular May 1 1902
cancellation, type CM3 censor marking in violet, the card a little
stained and creased but fine (see photo-plate XIX) 0 o

March 1902 1d. postcard to Transvaal, cancelled “HAMILTON MR 29 1902
BERMUDA’, type CM4 censor marking in purple and with Pretoria
datestamp and censor marking, a trifle stained but fine (see photo-plate XIX)

July 1802 envelope to Cape Colony bearing 1d., cancelled “HAMILTON
JY 11 1902 BERMUDA", type CM4a censor marking in purple, the
cover alittle damaged at left, otherwise fine (see photo-plate XVIII)

Censored Mail to Bermuda

Jan. 1902 cover bearing Cape 1d., cancelled “STELLENBOSCH 6 JA 02",
addressed to Burtts Island and with MS. ‘not Darrells’’, showing the
four different censor markings clearly, arrival datestamp on reverse,
the cover a little soiled and stained and slight split but rare (see photo-
plate XVIII) 5 b : 5 . . .

Sept. 1901 cover to Burtts Island bearing Transvaal 1d. cancelled "STANDER-
TON 9 SEP 01" and with blue type CM1 censor marklng, the cover a little
stained but fine

Dec. 1901 Registered cover to Darrells island, bearing Cape of Good Hope
1d. (strip of five and two singles), cancelled "DORDRECHT DE 901",
blue type CM1 censor marking. London transit and Hamilton arrival
datestamps, a little stained, one stamp overlappmg edge of coverand a
little damaged (see photo-plate XIX) i .

Est. Value

E £20
to £30

E £75
to £100

E £20

E £30
to £40

E £50
to £75

E £50

E £60

E £40

E £100

E £125
to £150

E £20
to £30

E £50
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Tuesday, October 17, 1978

BOER WAR (continued)
Censored Mail to Bermuda (continued)

Dec. 1901 cover to Burtts Island bearing Natal 1d. (pair), cancelled “"HOWICK
DE 24 1901 NATAL", type CM1 censor marklng in blue and in MS. “not
Darrells”, a little stamed the envelope flap missing

Jan. 1902 cover to Burtts Island bearing Cape 1d., cancelled 'KIMBERLEY
JA 4 02”, circular "PASSED CENSOR KIMBERLEY/W ELTON/Major” and
overstruck with blue type CM1 censor marking, MS. “not Darrells”, the cover
fine but for small tear at top

Mar. 1902, an unstamped envelope addressed to Tuckers and Morgans Is by
square framed “"LONDON/MAR 13/1902/M.0.0.”, circular "THAMILTON MR 26
1902 BERMUDA" in black and violet type CM1 censor marking, the cover with
vertical fold but fine (see photo-plate XIX)

April 1902 cover to Burtts Island, franked Natal 1d., cancelled "WASCH-
BANK AP 14 1902 NATAL", type CM2 censor marking in blue-black, the
cover a little stained, otherwise fine (see photo-plate XIX)

May 1902 cover from Germany to Burtts Island, franked 10pf (palr two
singles) cancelled “WEIMAR 10 5 02", type CM2 censor marking in
blue-black, Hamilton datestamps on reverse, fine (see photo-plate
XIX)

March 1902 cover to Darrells Island bearlng Cape 1d cancelled ”CAPE-
TOWN 11 MAR 02 CAPE COLONY*’, type CM3 censor marking in violet
and Hamilton arrival datestamp on reverse, fine (see photo-plate XIX)

March 1902, large part cover to Darrells Island franked Cape 1d. cancelled
with oval type "BRAKFONTEIN MR 11 02, type CM4 censor mark in
purple and Hamilton arrival datestamp on reverse, fine (see photo-plate
XIX) .

Aug. 1901, mourning envelope (cut at rlght) from Belfast Transvaal to
Ladysmith, franked Transvaal 1d. cancelled ’‘BELFAST 26 AUG 1901"’
violet oval "BURGHER CAMP/23 AUG 1901/BELFAST"”, triangular
"PASSED PRESS CENSOR’’ with straight-lined “BELFAST’ beneath,
the address deleted by blue crayon and red straight-lined “BERMUDA’’
applied, a trifle creased or buckled at top-right, otherwise fine (see
photo-plate XVHI)

Sept. 1901 cover to Darrells Island franked Cape 1d. wnth dated cancellatlon of
September 16 1901, portion of censor label at top and red oval “PASSED PRESS
CENSOR 19 SEP 1901” and initialled, with Hamilton arrival datestamp of
November 5 1901 on reverse, the cover a little soiled or stained, otherwise
fine

Oct. 1901 cover to Burtts Island franked Transvaal 1d. cancelled 'STANDER~
TON 23 OCT 01", pink “OPENED UNDER MARTIAL LAW" censor label, blue
oval “PRESS CENSOR STANDERTON/23 OCT 1901, MS. “not Darrell”,
Durban and Hamilton datestamps on reverse, a little stained but fine, also a Natal
1d. with Hamilton datestamp of September 1901

Dec. 1901 cover to Ladysmith franked Transvaal 1d. cancelled “PR ETORIA
24 DEC 01’ and with blue crayon mark, "PASSED PRESS CENSOR
PRETORIA”’ and in violet blue handstamps ""MONTROSE./BER-
MUDA.”, Ladysmith and Hamilton datestamps on reverse, the cover
with fold at left but fine (see photo-plate XIX)

Dec. 1901 cover to Bermuda with MS. ““Tuckers’’, franked Transvaal 1d (palr)
cancelled “BELFAST 26 DEC 1901", violet oval “BURGHER CAMP BELFAST/
26 DEC 1901 and “PASSED PRESS CENSOR PRETORIA” markings, Pretoria
and Hamilton datestamps on reverse, one stamp slightly overlapping edge of
cover and a little damaged but a fine cover

Feb. 1902 cover to Tucker’s Island (slightly damaged at left) franked Cape
1d. cancelled “THEBUS FE 27 02", large part of “OPENED UNDER
MARTIAL LAW” label, purple "PASSED PRESS CENSOR’’ and double-
lined circular “PASSED CENSOR CAPE TOWN", red straight-lined
““NOT TUCKERS’”” and MS. “‘Burtts”’, Cape Town and portion of
Hamilton datestamps on reverse (see photo-plate XVIII) .

Est. Value

E

to

to

to

to

to

to

to

to

to

£30

£30

£30
£40

£40

£40
£50

£40

£50
£60

£40
£50

£15
£20

£15
£20

f44
£50

£20
£30

£50
£60
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BOER WAR (continued)
Censored Mail to Bermuda (continued)

Mar. 1902 cover to Burtts Island, franked Transvaal 1d. cancelled in blue
”P.0. BALMORAL 4 MR 1902", pink “OPENED UNDER MARTIAL LAW" label,
Pretoria and Belfast censor markings and Pretoria and Hamilton datestamps, a
trifle stained, the stamp a little damaged but a fine cover

Mar. 1902 cover to Burtts Island, franked Transvaal 1d. cancelled “BOKSBURG
19 MAR 1902”, oval violet “PASSED BY CENSOR BOKSBURG/19 MAR 1902",
portion of Johannesburg censor marking, Johannesburg and Hamilton date-
stamps on reverse, the cover with flap missing, a little stained, marked in MS.

“Not Darrell”

March 1902 cover to Morgans Island frankad Indra 1a. cancelled ”BELLARY
20 MR 02 and with MS. P O W"’, oval violet “CENSOR’S OFFICE
BELLARY/MAR 20 1902 and Hamilton datestamp on reverse, the
envelope flap missing, the stamp a little stained and damaged (see
photo-plate XIX)

March 1902 cover to Tucker’s Island Vra England and New York bearrng
Cape 1d. cancelled March 29 1902, faint “PASSED PRESS CENSOR/
MAR 29 1902’ marking, red straight-lined *’'NOT TUCKERS’ and red
MS. “Not Morgans’’ and black “‘Burtts”, the cover and stamp with
folds and creases and soiled (see photo-plate XVill)

May 1902 cover to Morgans Island with Transvaal Edward 1d. cancelled
“IRENE 2 MEI 1902”, pink "OPENED UNDER MARTIAL LAW" and violet oval
“"BURGHER CAMP IRENE"” ; May 1902 cover to Burtts Island similarly franked,
cancelled “"PRETORIA 10 MAY 02", "PASSED PRESS CENSOR PRETORIA”
marking and June 1902 cover to Burtts Island bearing Cape 1d., two impressions
of violet framed "PASSED PRESS CENSOR"” markmgs, the covers with some
faults, fair to good .

LATER CENSOR MARKINGS

First World War Period 1914-1918, four local covers, one local O.H.M.S.
card, cover from United States and two from Great Britain (one
Registered), all dated 1914 and with type CM11 (4) or CM11a (4)
censor markings in purple, poor to fine |mprassrons

— 1d. postcard, addressed locally and cancelled in the opposite corner to the
printed adhesive, dated Oct. 2 1914 with a fair impression in purple of the CM12
type censor marking

— Four covers to United Statas, franked 2§d rate, one cover to England
bearing d. (pair), all dated 1915 and with types CM13 (four in various colours),
CM14 and two pieces bearing 1d. values with portions of type CM13 in violet,
good to fine .

— Cover from England franked 1d cover to England wuth 1d., both dated 19 6
Postcard from France without adhesive, MS. “0.A.S.”, local cover with pair of
1d., both dated 1917 and a 1918 on Active Service cover to Bermuda via New
York with Army Post Office datestamp (an Australia Kangaroo type 1/- is affixed
and almost certainly does not belong), all with type CM15 type censor markings
in various colours, good to fine .

Second World War Period 1939-1945, 1 939 two covers from Unlted States and
one from Canada, one to United States franked 2id. and 1941 cover to British
Guiana with 1/6 (pair), all with type CM21 censor markings in green numbered
2, 4, 9, 8, 6 respectively; also 1940 O.H.M.S. cover to New York, circular
“"HAMILTON 24 DEC 40 BERMUDA" datestamp, violet oval “BERMUDA
POSTAGE PAID” frank and bluish purple circular “IMPERIAL CENSORSHIP
BERMUDA/DEC 24 1940 marking, also a 1946 meter mark on small piece

— Thirty covers, all from Australia, dated between 1941 and 1944 with Censor
labels and markings, cover from Kedah (date unclear), another from Straits
Settlements dated 1940, both with Censor marks, three covers from H.M. Ships,
one with red oval “FLEET MAIL OFFICE BERMUDA/7(in MS) NOV 1941”, all
with tombstone type Passed by Censor markings, chiefly good to fine .

END OF SALE
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Est. Value

E £20
to £30

E £20
to £30

E £40

to £50

E £40

E £20

E £75
to £100

E £15

E £30

E £10

E £25

E £30
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